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Köszöntő

hogy elköltse a nehezen megszerzett jöve-
delmét. Ahelyett, hogy tárt karokkal fogad-
tuk volna őket, azt mondtuk: „ugye azért 
hazaviszed a szemetedet?” A csúcs, vagy a 
hab a tortán éppen az a velencei program 
volt, ami zsákfaluvá szerette volna változ-
tatni a települést. Semmi EFOTT, semmi 
rendezvény, turizmus, fejlődés.

Ma már mindegy is, hogy mi vezetett 
ide. Amit viszont én fontosnak tartok 
megjegyezni a jövőre nézve, hogy ez a 
negatív hozzáállás semmi esetre sem a 
helyi közösségek kérésére alakult ki. Bár 
a lakosságszám bővülése hoz magával egy 
olyan csoportot is, akik csak aludni járnak 

haza, és békés, nyugodt falunak tartanák 
meg a Velencei-tó környezetét, de biztosan 
tudom, hogy akik itt is élnek, ők a fejlődés 
pártján állnak. Az elmúlt 9 hónap során 
jó néhány rendezvényen látszott, hogy a 
velencei-tavi emberek ki vannak éhezve a 
minőségi programokra, szívesen próbálnak 
ki új gasztronómiai élményeket, és ami a 
legfontosabb: szívesen és aktívan vesznek 
részt a közösségi életben. Azt gondolom, 
az a jelentős felhatalmazás, amit 2024-ben 
kapott a polgármester és csapata, annak is 
köszönhető, hogy azt ígértük az itt élőknek: 
fejlődő közösséggé kovácsoljuk Velencét.

A Velencei-tó környékén úgy az élet, 
mint a turizmus is, a tóban lévő kellő meny-
nyiségű és megfelelő minőségű víz nélkül 
persze értelmezhetetlen. Én is azt gondo-
lom, hogy a tó megmentése, a vízszint eme-
lése, a vízminőség javítása mindannyiunk 
elkerülhetetlen közös felelőssége és fela-
data. Minden csatornán, minden eszköz-
zel lobbizni kell a vízpótlásért, a kotrásért. 
Minden eszközzel segíteni kell a vízügyi 
dolgozók kiváló szakmai munkáját is, mert 
az ő lehetőségeik is végesek e tekintetben. 
De ne felejtsük el, hogy csak akkor várjunk 
külső segítséget, ha már mi magunk, itt 
élők is mindent megtettünk. Lehet várni a 

megváltást, lehet kritikát megfogalmazni 
bárki irányába, de cselekedni is kell tudni! 
Mi legalábbis így gondolkodunk. Velencén 
az elmúlt években rengeteg ároktakarítási 
munkát végeztünk el civil összefogásban. 
De a tó környékén az esővíz-gyűjtő és 
-elvezető hálózat elavult állapotban van, 
jelentős felújítási munkát igényel. Sem az 
önkormányzatok nem kezelték prioritás-
ként ezt a területet az elmúlt évtizedekben, 
ráadásul sok ingatlanfejlesztés az árkok 
betöméséhez, az átereszek elbontásához 
vezetett, így azok nemcsak belvizet okoz-
nak sok esetben, de a csapadék tóba jutását 

Kedves velenceiek!
A nyár mindig a turizmusról szólt Velen-
cén és a Velencei-tó partján. A velencei-tavi 
strandok, a strandbüfék ugyanolyan meg-
kerülhetetlenek voltak Magyarország 
turisztikai térképén, mint balatoni test-
véreik. Mindenhol barátságos és jókedvű 
vendégek, zeneszó, hömpölygő tömegek 
voltak a strandon, sportolók, nyaralók, 
magyarok, németek, hollandok, idősek 
és fiatalok, buli késő estig, fürdőzés még 
éjszaka is, vagyis az akkori elvárások sze-
rint volt minden. Aztán ugyan egy csen-
desebb időszak következett, de a '80-as és 
'90-es évek sikereit újra meglovagolni szán-
dékozó települések 2010-et követően 
példás összhanggal kezdtek neki az 
újjáépítésnek: TDM-szervezetek ala-
kultak, Gárdony és Velence együtt-
működésre lépett, közös lett a cél, a 
stratégia és a munka is.

Én személy szerint éppen ebbe a 
pozitivitással teli közegbe csöppen-
tem bele, amikor a Velence Resort 
szállodaigazgatója lettem. A len-
dület és a nagy csapat szakember 
engem is magával ragadott. Lett 
közös weblap, közös kommuniká-
ció, hittünk abban, hogy a vendég, 
aki Gárdonyban lakik, biztosan eszik 
egy jót Velencén, és a velencei ven-
dégek is meglátogatják az arborétu-
mot, a várparkot. Látható volt, hogy 
az egész tó, mint egységes ’termék’, 
tetszetős és kívánatos a célközönség 
számára, még Székesfehérvárral 
közös termékfejlesztéseket is útjára 
indítottunk. Egyre több borász és vendég-
látó nőtt fel az új idők igényeihez, kezdtek 
megjelenni a minőségi termékek, legyen 
szó a kerékpárkölcsönzőről, sárkányha-
józásról, és még a fesztiválszcénába is be 
tudtunk törni, nemcsak az EFOTT-tal, de 
az olyan saját gyártású fesztiválok, mint a 
Velencei Karnevál is kezdtek nézőközönsé-
get találni maguknak.

Aztán valami félrement, és azon vettem 
észre magam, hogy az új fejlesztések lelas-
sultak, a közös munkát a rivalizálás váltotta 
fel, és ami a legrosszabb, már-már azt érez-
tem, hogy lassan ellenség lesz az, aki idejön, 
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is ellehetetlenítik. Az sem ritka sajnos, hogy 
az esővízcsatornát egyesek bevezetik a 
szennyvízhálózatba. Ez nemcsak tilos, de az 
egyre gyakrabban előforduló özönvízszerű 
felhőszakadások alkalmával jelentősen túl-
terhelik a csatornahálózatot.

És bár elengedhetetlen, de nem elegendő 
csak a tó megmentésében látni a jövőt. 
Ahogy tó nélkül nincs itt jövő, úgy csak a 

tó önmagában nem fogja megalapozni a 
fejlődést. A magyar turizmus hosszú évti-
zedeken keresztül a Balaton és a Velencei-tó 
esetében is a „bikini-turizmusról” szólt, 
holott a hosszú távon fenntartható turisz-
tikai fejlesztések ezen az égövön a tavat 
elsősorban mint díszletet, látványelemet 
kezelik. Ha megnézzük az osztrák és német 
példát: a hideg vizű tavak (Wörthi-tó, 
Chiemsee stb.) bámulatos vendégsereget 
vonzanak egész évben. Az olasz Garda-tó, 
a Comói-tó sem meleg vizéről és fürdőzés-
ről lett ismert, hanem a gyönyörű környe-
zetről, a hajózásról és a környék páratlan 
vendégfogadási kínálatától váltak méltán 
világhírűvé. Örülünk neki, hogy nálunk 
lehet nyáron fürdőzni, de ettől ősszel, télen 
és tavasszal is olyan díszlettel rendelke-
zünk, ami kevesek kiváltsága. Használjuk 

ki! Büszkén mutassuk meg a világnak! A 
környék borászainak egyre kiválóbb ter-
mékei, a gasztronómiai palettán már meg-
lévő és a közeljövőben nyitni szándékozó 
éttermek kínálata megérdemli a figyelmet. 
A kápolnásnyéki kulturális tér, amelybe 
reményeink szerint a Meszleny-kastély 
felújításának hála Velence is hamarosan 
bekapcsolódhat, kiváló programelem akár 

egy őszi vagy tavaszi pihenés alkalmával is. 
És nem szabad elmenni a széles körű spor-
tolási lehetőségek kínálata mellett sem.

Persze tudom, hogy a turizmus szó 
említése sokakban félelmet, ellenérzést vált 
ki, főleg ha olyan desztinációkra gondo-
lunk, mint Barcelona vagy az olaszországi 
Velence. Bár szerintem a mi városunkban 
még egyáltalán nem tartunk itt, de sajnos 
létezik a túlturizmus, és küzdeni is kell 
ellene. Ebben is, mint mindenben, meg kell 
találni a megfelelő arányt. Azt gondolom, 
hogy Velencén néhány fesztiváltól hangos 
nap nyugodtan megengedhető, de nem 
állapot, hogy legény- vagy leánybúcsúra 
kiadott ingatlanok környékén egész évben 
nem lehet pihenni a hajnalig tivornyázó, 
bulizó csapatok miatt. El lehet fogadni a sok 
kerékpáros megjelenését tavasztól őszig, de 

nem kell beletörődni a balhés, sok esetben 
az itt lakókat és más vendégeket megká-
rosító csoportok viselkedésébe. Ha a helyi 
értékeket és érdekeket figyelembe vesszük 
a térség fejlesztésénél, akkor az nemcsak az 
ide látogatót szolgálja ki, de az itt élőket is. 
Gondoljunk bele: más alig várja a hétvégét, 
hogy menjen egy tókört, mi akár egy hétköz-
nap délután is felpattanhatunk a kerékpárra. 

Másnak különleges élmény elfogyasztani 
egy Gajdos lángost vagy a Sebinél egy fagyit, 
megkóstolni a Groenk vagy a Tekergő finom-
ságait, mi minden nap arra kanyarodhatunk. 
Vannak, akik csak a nyaralásukon élvezhetik 
az Orbán étterem és az István étterem csa-
ládias vendéglátását, a Bence-hegy panorá-
máját, mi minden nap erre megyünk haza. 

Szerencsés embernek érzem magam 
sok szempontból. Fantasztikus családom 
van, szuper barátok vesznek körül. De tel-
jessé az teszi a boldogságomat, hogy ilyen 
szuper helyen élünk. Fejlesszük hát közö-
sen, mert ha az ide látogatóknak tetszik, 
biztos vagyok benne, hogy gyermekeink is 
megtalálják benne a jövőjüket.

Bársony Péter
önkormányzati képviselő
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Áldás a szőlőn, öröm a szívekben

A Velencei-tavi Szent Benedictus Borlo-
vagrend május végén harminckettedik 
alkalommal rendezte meg Szent Orbán-
napi ünnepségét. A Vörösmarty Mihály 
születésének 225. évfordulójához kap-
csolódó programok a költő emlékét idéző 
helyszíneken zajlottak: a kápolnásnyéki 

Vörösmarty Emlékházban és a velencei 
Vörösmarty-pincében.

A vendégeket Enese Beáta, a Magyar-
országi Borrendek Országos Szövetségé-
nek alelnöke köszöntötte, szakmai előa-
dásokkal pedig Dr. Kállay Miklós emeritus 

professzor, Hajdú András és Molnár Péter 
borászok gazdagították a délelőttöt. Az 
emlékháznál koszorúzással tisztelegtek 
Vörösmarty Mihály előtt, majd közösen 
megtekintették a kiállítást.

Velencén a hagyományos borrendi fel-
vonulás vezette fel a délutáni programo-

kat. Krausz György polgármester ünnepi 
beszédében méltatta a borlovagrend 
közösségformáló munkáját, és személyes 
emlékeivel idézte fel a rendezvény régi 
hangulatát: „Bennem még élénken él az 
első Szent Orbán-napi ünnep. Emlékszem 

a szüret hangulatára, 
a gyümölcs zamatára 
és a must mézédes 
ízére. Legyen áldás 
a szőlőn, öröm a szí-
vekben – Isten áldja 
Velencét, Isten áldja 
Szent Orbánt!”. Az 
ünnepség során új 
borlovagokat avat-
tak, kihirdették a 
Fejér vármegyei bor-
verseny eredményeit, 

Május 25-én tartotta 32. Szent Orbán-napi ünnepségét a Velencei-tavi Szent Benedictus Borlovagrend. Az 
idei esemény Vörösmarty Mihály születésének 225. évfordulójához kapcsolódva különleges helyszíneken 
– többek között Velencén - zajlott.

és átadták a Vörösmarty bora címet, ame-
lyet idén az L. Simon Borászat 2024-es 
Zöld veltelinije érdemelt ki. A nap végén a 
Szent Orbán szobor ünnepélyes „megita-
tásával” zárult a rendezvény..



Ö n ko r m á n y z a t i  h í r e k

5

Ö n ko r m á n y z a t i  h í r e k

5

Gólok és mosolyok

Színes programokkal várta a velencei Észa-
ki-strand május 31-én a lakosságot: a városi 
gyereknap és a hozzá kapcsolódó focikupa 
felejthetetlen pillanatokat szerzett kicsik-
nek és nagyoknak egyaránt. Krausz György 

polgármester szerint ez a nap igazi közös-
ségi ünneppé vált, ahol minden mosoly szá-
mított. A színpadi műsorokat MissCsipop 
nyitotta meg, majd a Venezia Mazsorett 
és az Aprócska Néptánccsoport szórakoz-
tatta a közönséget. A délelőtti hangulatot 
az Arató Zenekar interaktív koncertje koro-
názta meg. 

De volt még sok minden más is: ötal-
kalmas mesetúra, ugrálóvár, arcfestés, 

valamint pónilovaglás és 
motoros rendőr – hogy 
csak néhányat emeljünk 
ki a sok jóból. Aki kedvet 
kapott hozzá, utazhatott 
a VÖTE tűzoltóautóján 
vagy éppen lazíthatott az 
Aranyszamár Színház sza-
badtéri játéka közben. 

Krausz György polgár-
mester a rendezvény kap-
csán hangsúlyozta: „A 
városi gyereknap, valamint a Velence Tér-
ségi Sportegyesület szervezésében megva-
lósult focikupa ismét emlékezetes élmé-
nyeket nyújtott kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt. Bízom benne, hogy mindenki 
megtalálta a számára legkedvesebb pilla-
natot, akár az arcfestésben, egy közös fagyi-

zásban, egy gólban vagy csak egy 
mosolyban. Ezek az élmények for-
málják a közösséget”.

Gyereknapra várta a legkisebb velenceieket és családjaikat a város május 31-én az Északi Strandon. Nem 
lehetett panasz a programkínálatra, hiszen a színpadi fellépőktől a tűzoltóautós utazásig sok mindenre 
adódott lehetőség – felnőtteknek is.
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Köszönet és édes meglepetés a pedagógusoknak

Velencén mostantól hagyomány, hogy 
pedagógusnap környékén az önkormányzat 
külön köszönetet mond a város oktatásban 
dolgozó szakembereinek. Idén sem volt ez 
másként: május végén Krausz György pol-
gármester ünnepi torták kíséretében mél-
tatta az óvodai, iskolai és köznevelési dol-
gozók munkáját.

„Őszinte tisztelettel és szeretettel mondok 
köszönetet minden óvodai, iskolai és közne-
velésben dolgozó szakembernek” – fogal-
mazott, hozzátéve: a pedagógusok türelme, 
odafigyelése és elhivatottsága kulcsszerepet 
játszik a jövő nemzedékének formálásában.

Pedagógusnap alkalmából köszöntötte a város nevelőit Krausz György polgármester. Őszinte tisztelettel 
mondott köszönetet mindazoknak, akik nap mint nap formálják a gyermekek jövőjét.

A polgármester hangsúlyozta, hogy a 
gyermekek boldogsága és tudása nagy-
mértékben függ attól, milyen nevelők 
kísérik őket útjukon. A városvezető a 

közelgő nyári szünetre pihentető feltöl-
tődést, a további munkájukhoz pedig sok 
sikert, erőt és kitartást kívánt minden 
pedagógusnak.
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Megnyílt a Mohl-udvar: helyi termelők
portékái egy helyen

Június első vasárnapján hivatalosan is 
megnyitotta kapuit Velencén az új ter-
melői piac, méghozzá nem is akár-
hol: a Halász utca 2. szám alatt található 
Mohl-udvarban, amely egyben egy külön-

leges családtörténet új fejezetének kezdete 
is. Az udvar ugyanis hosszú évtizedek óta 
a Mohl család birtokában van. Ahogy azt 
korábbi lapszámunkban már olvashatták, 
a családi feljegyzések szerint az 1920-as 
évek végén Mohl Ferenc alapított itt szik-
vízüzemet, amely generációkon átívelve 
szolgálta a környéket egészen a rendszer-
váltást követő időszakig. Bár a gyártás ma 
már múzeumi emlék, az udvar szellemi-
sége és múltja tovább él.

A megújulás motorjai - Győri Zsovák 
Orsolya, valamint unokatestvérei, Sze-
lezsán-Ács Anna és Ács Alíz Veronika -, 
családjuk támogatásával közösen álmod-
ták meg a Mohl-udvar jövőjét, melynek 
köszönhetően olyan közösségi tér jött létre, 

ahol a gasztronómia, a helyi történelem és 
a kulturális programok egymást kiegé-
szítve jelennek meg. Ez történt a vasárnapi 
nyitónapon is, amikor a helyi kistermelők 
portékái mellett helytörté-
neti kiállítás is várta a láto-
gatókat, bemutatva a Mohl 
család gazdag múltját és az 
udvar történetét.

A megnyitón részt vett 
Krausz György, Velence pol-
gármestere is, aki örömmel 
köszöntötte a kezdeménye-
zést. Beszédében kiemelte: 
„Köszönjük a Mohl család-
nak, hogy szívügyüknek 
tekintik hagyományaink 
ápolását és a helyi értékek megőrzését! A 

termelői piac hiánypótló kez-
deményezés, amely a minőségi 
termékek mellett közösség-
építő szerepet is betölt.” A pol-
gármester – hűen szokásához 
– egy fát is ajándékozott a szer-
vezőknek, amelyet a jövő, a gyö-
kerek és a közösségi növekedés 
szimbólumaként helyeztek el az 
udvarban.

A Mohl-udvar piaca a tervek 
szerint rendszeres piacnapok-
kal, közösségi eseményekkel és 

Megnyílt az új piac a Mohl-udvarban. Helyi termelők, kézművesek és közösségi események új otthonává 
vált a Mohl család többgenerációs öröksége, amely Velence önkormányzatának támogatását is élvezi.

folyamatosan bővülő programokkal várja 
a velenceieket és az ide látogatókat – egy 
olyan helyen, ahol a családi örökség és a 
helyi értékek kéz a kézben járnak.
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A Nemzeti Összetartozás napjáról Velence is megemlékezett. Nemzetiszín lobogókkal, magasba csapó 
őrtűzzel, koszorúkkal és köszöntőkkel emlékezett a város június 4-ére. 

Őrtűz emlékeztetett a nemzeti összetartásra

A Nemzeti Összetartozás napját június 
4-én, a trianoni békeszerződés aláírásá-
nak évfordulóján tartja a magyarság. Az 
Országgyűlés 2010-ben nyilvánította e 
napot emléknappá, hogy kifejezze: a hatá-
rok megváltozása ellenére a magyar nemzet 
tagjai a világ minden táján összetartoznak. 

A nemzeti egység megerősítését és a kül-
honi magyarság iránti szolidaritás kifejezé-
sét jelenti ez a nap – Velencén is, ahol koszo-
rúzással, koncerttel és megemlékezéssel 

készült az önkormányzat a Hősök park-
jában, a trianoni emlékmű mellett június 
4-én. Az Evezős úton őrtűz is gyulladt a nap  
emlékezetére. Ez az a helyszín, melyet a 

polgármester nemrégiben tisztíttatott meg 
a felhalmozott illegális szeméttől és a febur-
jánzott gaztól, így mostantól tehát közös-
ségi események helyszíne lehet.
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Új közéleti fórum alakult: a Képviselői Tanács tagjai között egykori képviselők és polgármesterek foglalnak 
helyet. A tanács első ülésén kiemelt figyelmet kapott Gulyás József, a város első szabadon választott polgár-
mestere, valamint Oláhné Surányi Ágnes, akinek vezetése idején Velence várossá vált.

Összeült a velencei Képviselői Tanács

Velence múltja és jelene találkozott június 
13-án, amikor sor kerülhetett a Képvise-
lői Tanács első ülésére. A kezdeményezés 
mögött az a szándék áll, hogy a városve-
zetés közvetlen kapcsolatban maradjon 

azokkal, akik korábban Velencéért dol-
goztak. A tanács tagjai a rendszerváltás 
óta szolgáló önkormányzati képviselők 
és polgármesterek közül kerültek ki, akik 
tapasztalatukkal, észrevételeikkel segíthe-
tik a jelenlegi döntéshozókat.

A tanács megalakulását Krausz György 
polgármester kezdeményezte, aki a találko-
zón hangsúlyozta: ígéretéhez híven közös-
séget épít, és ebbe természetes módon bele-
tartoznak azok is, akik egykor a városért 

dolgoztak. Szavai szerint 
az volt a célja, hogy kife-
jezze tiszteletét az elődök 
munkája iránt, és lehető-
séget teremtsen a folyta-
tólagos párbeszédre. 
„Hiszem, hogy városunk 
jövőjét csak közösen for-
málhatjuk. Csak együtt 
tudjuk megőrizni és 
továbbadni azt az életér-
zést, amit mindannyian 
velenceiként magunké-
nak érzünk.”

A fórumon a polgár-
mester röviden beszá-

molt az elmúlt hónapok munkájáról, 
ugyanakkor legalább ilyen fontos volt szá-
mára az is, hogy meghallgassa a résztve-
vőket – azokat, akik hosszú éveken át fele-
lősséget vállaltak Velencéért. Az eseményt 
jelenlétével megtisztelte Gulyás József, 

Velence első szabadon választott polgár-
mestere, valamint Oláhné Surányi Ágnes, 
akinek két évtizedes regnálása alatt nagy-
községből várossá nőtt Velence. „Aki dol-
gozott ezért a városért, azt összehozza 
Velence szeretete” – fogalmazott Krausz 
György. A Képviselői Tanács a tervek sze-
rint negyedévente ül majd össze.
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Ismét világosság

Április végére befejeződtek a közvilágítás 
helyreállítási munkálatai a déli-kanyari 
sétány Velence Korzótól a gyalogos fahí-
dig terjedő szakaszán. A közvilágítás újra 
működik, így a sétány és az új fahíd bizton-
ságosan használható a továbbiakban is.

A munkálatokra azért volt szükség, 
mert a „Velencei-tavi partfal komp-
lex, fenntartható rehabilitációja” 
című KEHOP-projekt keretében 
megépült gyalogos fahíd forgalomba 
helyezéséhez a közvilágítás megfelelő 
működését is igazolni kellett volna. A 
Közép-dunántúli Vízügyi Igazgatóság 
által kezdeményezett engedélyezési 
eljárás során a hatóság a világítás-
technikai szabványok szerinti meg-
felelőséget kérte, azonban a vizsgála-
tok kimutatták, hogy a világítás nem 
felelt meg az előírásoknak.

A hiba oka az önkormányzat tájé-
koztatása szerint a lámpatesteket 
ellátó földkábel szakadása volt. A vilá-
gítási oszlopsor több évtizede létezik 
a Pro Rekreatione Kft. tulajdonában 
álló ingatlanon, de közvetlenül hatá-
ros a Velence önkormányzata által 
kezelt déli-kanyari sétánnyal. A felek 

között vita alakult ki a felelősség kérdésé-
ben, azonban a sikeres projektzárás érde-
kében a Vízügyi Igazgatóság vállalta a hely-
reállítás költségének egy részét.

A megállapodás értelmében a kivite-
lezési munkákat az Igazgatóság rendelte 
meg, a költségeket pedig három egyenlő 

Új drónok segítik a velencei-tavi közbiztonságot
1,2 millió forinttal támogatta a beszerzést a város

Új drónokat kap a Gárdonyi Rendőrkapi-
tányság, amelyek a Velencei-tó környékének 
közterületi ellenőrzéseit és felderítési mun-
káját segítik. A technikai eszközök beszer-
zése, Pákozd javaslatára, a térség önkor-
mányzatainak összefogásával valósult meg. 

Velence önkormányzata üdvözölte a 
kezdeményezést, melyhez, a közbiztonság 

megerősítésének érdekében bruttó 1,2 
millió forinttal járult hozzá. Az önkor-
mányzat kiemelten fontosnak tartja, hogy 
a rendőrség hatékony, korszerű eszközök-
kel támogassa a tóparti térség biztonságát. 

A drónok megvásárlása már megtör-
tént, és a rendőrség a közeljövőben hasz-
nálatba is veszi az eszközöket. „Köszönjük 

Helyreállt a közvilágítás a déli-kanyari sétány és a gyalogos fahíd térségében, így mostantól a sétány ezen 
szakasza is újból biztonságosan használható a kora esti órákban is.

A város önkormányzata 1,2 millió forinttal járult hozzá ahhoz a drónbeszerzéshez, amely a rendőrség 
munkáját segíti a Velencei-tó térségében.

részben viselte az Igazgatóság, az önkor-
mányzat és a terület másik tulajdonosa. A 
munkálatok elvégzése lehetővé tette a híd 
forgalomba helyezésének folytatását, ezzel 
pedig egy fontos feltétel teljesült a projekt 
lezárásához és az uniós támogatás jogszerű 
felhasználásához.

a rendőrség áldozatos munkáját, és bízunk 
benne, hogy az új eszközök hatékonyan 
támogatják majd a közrend és közbiz-
tonság fenntartását térségünkben – hogy 
mindenki még nagyobb biztonságban 
érezhesse magát Velencén és a környező 
településeken!” – fogalmazott a beszerzés 
kapcsán Krausz György polgármester. 
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Kerékpáros forgalmat mérnek a Velence Spa előtt 
Tudományos kutatás indult a tó térségében

A velencei utcák rendben tartása közös feladat

A Velence Resort & Spa előtti kerékpá-
rúton megkezdődött egy tudományos 
célú forgalommérés: a Kodolányi János 

Velence önkormányzata felhívást tett közzé 
a lakók és ingatlantulajdonosok számára, 
amelyben arra kéri őket, hogy közösen 
gondoskodjanak a közterületek tisztaságá-
ról és rendezettségéről. Az együttműködés 
különösen fontos a házak előtti zöldsávok, 
árkok, járdák és járdaszegélyek rendben 
tartásában, fűnyírásában, gazmentesítésé-
ben. Íme a fontosabb tudnivalók: 

Egyetem hallgatói számlálóbiztosként rög-
zítik a biciklis turisták számát. A kutatók 
azt vizsgálják, melyek a tó legfőbb értékei 

az itt élők szerint, milyen fej-
lesztéseket támogatna a lakos-
ság, és milyen turisztikai nyomás 
nehezedik a térségre – például a 
kerékpáros turizmus intenzitá-
sának mérésével. 

Kiemelten fontos feladatok:
• Járdák, árkok, vízelvezetők tisztítása
• Gaz és kinyúló ágak eltávolítása
• Zöldfelületek gondozása
• Hóeltakarítás, síkosságmentesítés
• Zajos tevékenységek mellőzése vasár-

nap és ünnepnapokon
• Avarégetés csak előzetes bejelentés 

után lehetséges!

Tudományos kutatás zajlik a Velencei-tó partján: többek között a kerékpáros turizmus intenzitását mérik 
a Velence Spa előtti szakaszon. A számlálást egyetemisták végzik, minden évszakban, több napon át.

A tiszta és ápolt közterületek fenntartásában a lakosság részvételére is számít az önkormányzat. Felhívá-
sában a lakókat és ingatlantulajdonosokat kéri a jogszabályok betartására.

A mérések minden évszakban zajlanak, 
két egymást követő héten, heti két napon 
keresztül. Az adatgyűjtés része egy szé-
lesebb tudományos együttműködésnek, 
melyet a Kodolányi Egyetem és a Hallgatói 
Önkormányzatok Országos Konferenciája 
(HÖOK) indított el a térség turisztikai és 
demográfiai fejlesztésének megalapozása 
érdekében.

Tilos az:
• Engedély nélküli közterület-használat
• Engedély nélküli kerítésépítés
• Engedély nélküli fakivágás
A szabályok betartását közterület-fel-

ügyelők ellenőrzik.
Figyeljünk egymásra és környezetünkre, 

hiszen ez közös felelősségünk!
Köszönjük mindazoknak, akik eddig is 

felelősen jártak el, és hozzájárultak telepü-
lésünk rendezett és szép környezetéhez!
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Újabb szolgálati autó segíti a
közterület-felügyelet munkáját

Végre újabb szolgálati járművet állíthatott 
szolgálatba a Városüzemeltetési és Város-
rendészeti osztály, amely a közterület-fel-
ügyelet munkáját segíti Velencén. Az új 
gépjármű a közbiztonság javítását és a 
hatékonyabb felügyeletet szolgálja. Krausz 
György polgármester elmondta: „Nagy 
szükség volt az új autóra, hiszen a közterü-
let-felügyelők korábbi járműve már közel 
egy éve használhatatlan, a javítása pedig 
gazdasági szempontból nem volt indokolt 
– többe került volna, mint az autó maga.”

A most üzembe helyezett jármű lehe-
tővé teszi, hogy a felügyelők ismét teljes 
kapacitással végezhessék munkájukat, 
ezzel is hozzájárulva Velence közrend-
jének és a lakosság biztonságérzetének 
erősítéséhez.

Ingyenes belépés az Északi Strandon

A város egyik legcsendesebb, természet-
közeli fürdőhelye az Északi Strand, ahová 
az idei szezonban ingyenes a belépés. A 
strand fejlesztésében az új városveze-
tés jelentős lépéseket tett: megtörtént a 
tereprendezés, kicserélték a sportpá-
lyák homokját, és kényelmesebb, bizton-
ságosabb környezet fogadja a pihenni 
vágyókat. 

A fürdőzők biztonságát június 20-tól 
vízimentő is felügyeli. A város mindenkit 
szeretettel vár egy nyugodt délutánra, csa-
ládi kikapcsolódásra vagy baráti strando-
lásra a megújult Északi Strandon.

Újabb gépjárművel bővült Velence Városüzemeltetési és Városrendészeti Osztályának eszközpar-
kja, amely a közterület-felügyelők munkáját segíti a város és a tópart biztonságának megőrzésében. A 
beszerzés elengedhetetlen volt – hangsúlyozta a város vezetője, emlékeztetve: a korábbi autó már egy 
éve használhatatlanná vált.

Velence önkormányzata és a Városgazdálkodási Kft. döntése értelmében az Északi Strand idén nyáron 
belépődíj nélkül látogatható. A felújított, természetközeli partszakasz pihenésre, strandolásra és családi 
kikapcsolódásra egyaránt ideális.
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Ez történt a testületi ülésen

A testület módosította a 2024. évi költ-
ségvetésről és annak végrehajtásáról szóló 
rendeletet, valamint elfogadta a zárszáma-
dást. Jóváhagyták a 2024-es összefoglaló 
belső ellenőrzési jelentést is, míg a Kör-
nyezetvédelmi Alap felhasználásáról szóló 
napirendi pontban megállapították, hogy 
az alap terhére kifizetés nem történt.

A város településrendezési eszközei-
nek 2. módosítását jóváhagyták, a szük-
séges egyeztetéseket lezártnak tekintet-
ték. Döntés született a Cserje utcai strand 
villamos bekötővezetékének koncessziós 
szerződéséről, a Velence Korzó tűzvédelmi 
rendszerének karbantartási szerződésmó-
dosításáról, valamint a városüzemeltetési 
keretszerződés frissítéséről.

A testület engedélyezte egy újabb kapu-
behajtó létesítését egy Karnevál körúti 
ingatlanon, és döntött egy óvodafejlesztési 
pályázat – a TOP_PLUSZ-3.3.1 – kapcsán 
a tervező kiválasztásának eljárásáról is. A 
külterületi utak fejlesztését célzó „KAP-
RD43-1-25” pályázat beszerzési eljárása-
iról szóló tájékoztatást elfogadták.

Elfogadásra került a 
Velencei-tavi Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit 
Kft. 2024. évi beszámo-
lója, valamint a Velence 
Gyógyszertár Kft. mér-
legbeszámolója és egyéb 
döntések. Így például a 
Gárdonyi Rendőrkapi-
tányság munkáját több 
mint 1 millió forint-
tal támogatják drónok 
beszerzéséhez, szociális 
bérbeadás útján hasznosítják a Kis utca 21. 
szám alatti önkormányzati ingatlant, a tűz-
oltószertár közüzemi díjait pedig az önkor-
mányzat továbbra is átvállalja.

A 2025. évre több civil és sportegyesület 
támogatási kérelmét is jóváhagyta a testület:

• Velencei Polgárőrség
• Tóparti Sport Club (kick-boksz verse-

nyek támogatása)

Április 14-én rendkívüli és nyilvános képviselő-testületi ülést tartott Velence 
Város Önkormányzata. A képviselő-testület számos pénzügyi, fejlesztési és 
közösségi ügyben döntött – az alábbiakban összefoglaljuk a legfontosabb 
határozatokat.

• Velence Térségi Sportegyesület
• Velence Város Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület
• Velencei-tavi Szent Benedictus 

Borlovagrend
• Velence Közalapítvány (pl. EPIPEN 

finanszírozásra is)
• Symposion Alapítvány a Magyar 

Művésztelepekért
• Csefosz Sportegyesület (fogyatékos-

sággal élők sporttevékenysége)
Két nyugdíjasklub támogatási kérelmét 

– tartalmi és dokumentációs hiányossá-
gok miatt – nem tudta elfogadni a testület: 
a Nosztalgia Nyugdíjas Klubét, valamint 
a Velencei-tavi Rózsa 1. sz. Nyugdí-
jas Klubét. A szervezetek azonban nem 
maradnak támogatás nélkül, más formá-
ban jutnak hozzájáruláshoz. 

Elfogadták a 2024. évi gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi beszámolót, valamint a 
2025. első negyedévben lejárt határoza-
tok végrehajtásáról, a polgármester két 
ülés közötti tevékenységéről, és átruhá-
zott hatáskörben hozott döntéseiről szóló 

jelentéseket. Ugyancsak elfogadták a 
Pénzügyi, Ügyrendi és Humán Bizottság 
beszámolóit.

Végül a testület módosította 2025 első 
félévi munkatervét: a május 29-i rendes 
ülés törlésre került. Tájékoztató hang-
zott el az ügyvédi képviselet ellátásáról 
kötendő megbízási szerződésről, amelyet 
a testület tudomásul vett.

2025. április 10-én
Ascherl László

2025. április 23-án
Kunszt Letícia

Kunsztné Szűcs Georgina és Kunszt 
Ádám gyermeke

2025. május 15-én
Dr. Harmat Vanda Daniella és

Ginter Tamás

2025. május 24-én
Moharos Renáta és

Heidecker Sebastian

Tar Tímea és
Szabó Csongor Péter

2025. május 31-én
Berecz Krisztina és
Vurczinger Gábor

2025. június 11-én
Jekkel Orsolya és 
Skultéti András

Őszinte részvétünk

Gratulálunk!

Elhalálozások

Születések

Házasságkötések

Anyakönyvi hírek

Balogh Erika és
Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők

Gratulálunk!
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Polgármesteri kalendárium
Szemezgetés a május-június közötti városvezetői teendőkből

2025. május 14. (szerda) Részvétel a 
gyorsforgalmi út fejlesztéséhez kapcsolódó 
tervengedélyezési eljárásban.

2025. május 15. (csütörtök) Megbe-
szélések az M7 fejlesztés tervengedélyezési 
eljárásáról és drónbeszerzésről

2025. május 16. (péntek) Találkozó 
egy helyi hagyományőrző néptánccsoport 
képviselőjével.

2025. május 17. (szombat) Részvétel a 
zöldligeti városrészben megrendezett csa-
ládi napon.

2025. május 19. (hétfő) Hivatali meg-
beszélés a városüzemeltetésről, valamint 
részvétel egy térségi hulladékgazdálkodási 
társulás operatív tanácsülésén.

2025. május 20. (kedd) Több szemé-
lyes egyeztetés, valamint jelenlét a Humán 
Bizottság rendes ülésén.

2025. május 21. (szerda) Részvétel a hul-
ladékgazdálkodási társulás tanácsülésén és 
a környék polgármestereinek találkozóján.

2025. május 22. (csütörtök) Egyez-
tetés egy tankerületi projektről, vala-
mint találkozó egy kereskedelmi szereplő 
képviselőjével.

2025. május 23. (péntek) Több hivata-
los megbeszélés városfejlesztési és ingatlan-
értékelési témákban, valamint részvétel az 
óvodai családi napon.

2025. május 24. (szombat) Részvétel a 
településhez kötődő hagyományos ünnepi 
eseményen.

2025. május 26. (hétfő) Ülésen való 
részvétel a térségfejlesztéssel foglalkozó 
egyesület elnökségével, valamint egyezte-
tés a vízelvezetési problémák megoldásáról.

2025. május 27. (kedd) Négy bizott-
sági ülés, köztük a pénzügyi, ügyrendi és 

humán bizottság, valamint a képviselő-tes-
tület ülése.

2025. május 28. (szerda) Több meg-
beszélés városfejlesztési, sport, szociális és 
lakásügyi témákban.

2025. május 29. (csütörtök) Rész-
vétel térségi pénzügyi és közbiztonsági 
fórumokon.

2025. május 30. (péntek) Társulási 
ülés a család- és gyermekjóléti szolgálat 

kapcsán, a helyi gyógyszertár taggyű-
lése, óvodai ballagásokon való részvé-
tel, valamint pedagógusnap alkalmából 
köszöntések.

2025. május 31. (szombat) Aktív jelen-
lét a velencei gyereknapon, egy pázmándi 
borfesztiválon és a Velence Kupán. 

2025. június 1. (vasárnap) Részvétel a 
Mohl-udvar megnyitóján, ahol kistermelők 
és kézművesek mutatkoztak be.

2025. június 2. (hétfő) Egyeztetés 
a település közlekedési problémáinak 
rendezéséről.

2025. június 4. (szerda) Részvétel a 
Nemzeti Összetartozás Napján.

2025. június 5. (csütörtök) Fejlesztési 
megbeszélések városrészhez kötődő telepü-
lésszerkezeti módosításokról.

2025. június 6. (péntek) Részvé-
tel a Velencei-tavi Turisztikai Évadnyitón 
Kápolnásnyéken. 

2025. június 10. (kedd) Egyeztetések 
közvilágítási és strandüzemeltetési témák-
ban, valamint megbeszélés a Szent Iván-éj 
rendezvény kapcsán.

2025. június 11. (szerda) Lakossági 
panaszkezelés, szabályozási terv egyezte-
tése, valamint képviselő-testületi ülés.

2025. június 12. (csütörtök) Részvé-
tel társulási ülésen, közbiztonsági témájú 
megbeszélés, találkozó védőnőkkel. Meg-
alakult a Képviselői Tanács, melyen szintén 
részt vett a polgármester. 
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Zöldterületi munkák, nyári előkészületek és
gondolatok a növényvédelemről

Tisztelt Olvasók!
Június hónapban zöldterületeinken és par-
kjainkban a szokásos fűkaszálási, ágyás-
gondozási, gazolási és gallyazási feladatok 
mellett az esti/hajnali locsolás is napi szintű 
feladattá nőtte ki magát. Ezúton szeretném 
megköszönni a Velencei Önkéntes Tűzol-
tók segítségét, amit városunk növényeinek 
locsolásában kollégáinknak biztosítottak.

Kollégáim kora hajnaltól késő estig látják 
el feladataikat, sokszor hétvégén is, hiszen a 
teendők sosem fogynak el. Az elmúlt hetek-
ben a főutak menti padkatisztítást is elvé-
geztük, ezzel megszabadítva az utak szélét a 
benőtt növényzettől. A közterületek mellett 
az önkormányzati intézmények, a temető és 
Északi Strand tereprendezését is folyama-
tosan ellátjuk. A köztisztaságot városunk-
ban továbbra is heti kétszeri hulladékgyűj-
téssel és az illegális szemét felszámolásával 
biztosítjuk.

Északi Strand
Városunkban a Tóbíró strand és az Északi 
Strand is ingyenesen látogatható az idei 
szezonban, azonban az Északi Strandon 
jelenleg nagyon sok vadliba él, az ő jelen-
létükre a látogatóknak még számítania kell.

Az idei évben az Északi Strand hivatalo-
san június 20-án nyitotta meg kapuit a láto-
gatók előtt, és a nyitástól egészen augusztus 

31-ig vízimentő gondoskodik a fürdőzők 
biztonságáról.

Városi rendezvények
Június hónapban a Nemzeti Összetartozás 
Napjáról való megemlékezést két helyszí-
nen biztosítottuk, emellett a Velence TSE 
június 7-ei szezonzáró eseményén is biz-
tosítottuk az eszközöket és a rendezvény 
tisztaságát.

Útburkolat-javítás
Az utóbbi hetekben folyamatosan haladtak 
a kátyúzási munkálatok városszerte. Közel 
száz úthibát és kátyút javíttattunk zsákos 
aszfalttal, emellett az útpadkák feltöltése 
is számos helyen megtörtént mart aszfalt 
bedolgozásával. Számos régi úthibát szün-
tettünk meg, és tapasztaljuk, látjuk, hogy 
még sok úthiba vár javításra. Helyenként 
melegaszfaltozás is szükséges, ezen megol-
dásra váró feladatokat folyamatosan épít-
jük be a társaság ütemtervébe a források 
függvényében.

Gondolatok a nyári 
növényvédelemről

A 21. század olaja az árnyék és a víz.
A hőmérséklet szempontjából élhető és 
egészséges környezet alapjai a növények, 
amelyek a párologtatás révén természetes 

A Velence Városgazdálkodási Kft. beszámolójában a júniusi munkákról olvashatnak: zöldterületek 
gondozásáról, strandnyitásról, útkarbantartásról és a nyári növényvédelem fontosságáról. A rendsze-
res karbantartások mellett kiemelt figyelmet kapott a vízmegőrzés, az árnyékolás és a fenntartható 
növénygondozás is.

légkondicionálóként ingyen hűtik a kör-
nyezetüket. Szálló port kötnek meg, ezáltal 
jelentősen javítják a levegő minőségét, és 
komoly szerepet játszanak a csapadék kör-
forgásában is.

Ahhoz, hogy ezeket a feladatokat el 
tudják látni, szükséges számukra az egész-
séges talaj és a megfelelő mennyiségű 
csapadék. Ez utóbbi eloszlása már nem 
egyenletes, és mennyisége is csökken éves 
szinten. A legfontosabb dolgunk, hogy azt 
a kevés csapadékot bezárva a talajba meg-
őrizzük a növények számára. Erre a követ-
kező módszerek alkalmasak:

– A lehető legtöbb szerves anyagot (fale-
velek, levágott nyesedék és fű) hagyjuk a 
kertben szétterítve a fák és cserjék alatt, 
ugyanis a szerves anyagokkal teli talaj szi-
vacs módjára gyűjti és tárolja a csapadékot.

– Keveset bolygassuk a talajt, hogy a 
benne lakó milliárdnyi élőlény zavartala-
nul végezhesse a humusztermelési felada-
tait a kertben hagyott szerves anyagokból. 
Az egészséges talajon egészséges növények 
élnek, amelyeknek így erősebbé válik az 
immunrendszere, és könnyebben birkóz-
nak meg az aszályos időszakokkal.

– A lehető legtöbb esővizet gyűjtsük 
össze, mert a lágy esővíz mennyei innivaló 
a növények számára. A vezetékes víz klór-
tartalma megöli a talajéletet, és gyengíti a 
növények ellenálló képességét.

– Törekedjünk a lehető legtöbb árnyék 
létrehozására fákkal, cserjékkel és talajta-
karó növényekkel.

– Ne hagyjunk szabadon, a tűző napnak 
kitett talajt – ültessük be növényekkel, vagy 
takarjuk be az őszi levelekből készült levél-
komposzttal, levágott fűvel, faaprítékkal. A 
száraz talajban szinte megszűnik a talajélet.

Ültessünk tehát ESŐT egészséges tala-
jokra, minél több növény segítségével.

Balog Gáspár ügyvezető
Velence Városgazdálkodási Kft.



K u l t u r á l i s  é r t é ke i n k

16

Velencei mesélő házak
XIV. rész, Kiss köz – a Hotel Juventus-ig
Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a 
régmúltból. Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher

A Velencei Helytörténeti Egyesületet már 
régóta foglalkoztatta, hogy kik is voltak 
Velence lakói, az 1940-es évek környéké-
től, napjainkig.

Meséljék el maguk az akkori, vagy a 
helyettük épített házak! Nem titkolt szándé-
kunk, hogy próbáljuk megismertetni nem-
csak a családok múltját, hanem lakóhelyét is.

A Kiss köz

Ez a köz egy kis, festői hangulatú halász 
utcácska volt a XIX. század közepén.

1. ház: Új ház, körülbelül a ’80-as évek 
végén épült. „Hangyál–Kajtor-féle” min-
taház, amelyből még jó néhány található a 
városban.

2. ház: Halászház volt, amelyben két 
külön bejáratú lakás volt. Lakói: Bakonyi 
Feri (Pepi), Dömsödi Gyula. A másik lak-
rész lakója ifj. Horváth Lajos. A Bakonyi 
család után Tubáék, majd Tóth Béla csa-
ládjával költözött be. Felesége Hajdemák 
lány volt.

Jelenleg a háznak új tulajdonosa van, 
újjáépítette.

3. ház: Moharos József-féle halászház. 
1957-től Mike Jenő és neje, Kiss Mária 
vásárolta meg. Gyermekeik: Mária, Karola 
és Lajos. A házból gyönyörű rálátás nyílt a 
tóra, mivel partközelben állt. A ház jelenleg 
is eredeti állapotában áll.

3/2. ház: Gyermekeik a telek jobb olda-
lán egy új házat építettek a ’60-as évek 
elején.

3/3. ház: A telek északi oldalán, utca 
felőli bejárattal, egy másik tulajdonos egy 
újabb házat épített a ’80-as években. Ma is 
állandó lakosai vannak.

4. ház: Az utca végén található két nád-
tetős házat a ’90-es évek elején építették. 
Az egyik ház a telek északkeleti oldalán a 
Nádasközre nyílik.

5. ház: Bús Mihály vasboltos lakta fele-
ségével és fiával. Az Újtelepen vasbol-
tot működtetett. A háznak új tulajdonosa 
lett, átépítette, jelenleg állandó lakásként 
használják.

6. ház: A telken korábban egy lakóház állt, 
ma a Kiss köz egyik szakasza található itt.

7. ház: Lázár Dezső kántortanító, majd 
iskolaigazgató háza volt 1980 körül. Az új 
tulajdonos vállalati üdülővé építette át.

8. ház: A házat Csikesz István vásárolta 
meg egy Kiss nevű embertől.

Később fia, Lajos – halász – lakta fele-
ségével, Igari Lídiával. Gyermekeik: Erzsé-
bet és Lajos. A ház eredeti állapotában fel-
újítva. 1985 körül Dr. Kardos Ottónak adták 
el, jelenleg egy közismert család tulajdona.

9. ház: Horváth István napszámos lakta 
feleségével és fiával, Istvánnal. Szülei halála 
után fiuk – aki Ausztriában élt – a házat a 
Velencei Református Egyháznak adomá-
nyozta, ingóságaik nagy részét pedig a 
Velencei Helytörténeti Egyesületre hagyta.

Az egyház eladta, az új tulajdonos lebon-
totta, helyére két ház épült a 2018-as évek 
környékén.

10. ház: Kiss József és Somogyi Lídia 
lakta hat gyermekükkel. Haláluk után leg-
idősebb lányuk, Eszter nevelte fel húga 
gyermekeit: Esztert és Zsuzsát. A telek déli 
oldalán Zsuzsa a férjével építkezett, amelyet 
2024-ben, halála után eladott. Az új tulaj-
donos lebontotta, jelenleg üres telek.

A sarki házat a ’70-es években Kálmán 
Lajos és családja vásárolta meg. Jelenleg 
lányuk, Éva lakja férjével, aki ács és bádogos; 
a házat teljesen újjáépítették. A telken lévő 
melléképületek helyére is lakóházat emeltek.

A vízparton, a Strand utca jobb olda-
lán található néhány luxusvilla, mellettük 
a Hotel Juventus. A ’90-es évek elején a Pro 
Rekreatione Alapítvány szállodát épített, 
majd fából készült nyaralóházakat alakí-
tottak ki rászoruló gyermekek üdültetésére. 
Az alapítvány fő célja a rászoruló gyerme-
kek segítése, üdültetése volt.

A szállodát felújították, modernizálták, és 
korszerűsítették – egy beltéri fürdőmeden-
cét is építettek 2015 környékén. 2024 őszétől 
menekültek szálláshelyeként működik.

Fotók: Google Maps, internet

Írta: Kiss Eszter Zsófia,
szerkesztette: Ludmann Ágota

Az esetleges észrevételeiket kérjük, 
jelezzék az egyesület elérhetőségeinek 
bármelyikén.

Elérhetőségeink: 
Velencei Helytörténeti Egyesü-

let 2481 Velence, Tópart u. 52.
E-mail:
velencehelytortenet@gmail.com
Facebook: a Velencei Hely-

történeti Egyesületet kedvelő 
ismerőseid

Honlapunk a https://velence.
hu/ oldalán

Intézmények, Civil szervezetek 
fül alatt

Közlemény:
Az Egyesület kiállítása a nyári 

szünet miatt július–augusztus 
hónapban, minimum 10 fő esetén, 
előzetes bejelentkezéssel fogad 
vendégeket.

A Juventus szálló fénykorában
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Meseliget Óvodásaiért Alapítvány
jótékonysági bálja

Kedves Támogatóink és Kedves Szülők!
A Meseliget Óvodásaiért Alapítvány bálja 
immár ötödik alkalommal valósult meg 
azzal a céllal, hogy óvodásaink tevékeny-
ségéhez szükséges játékokat, eszközöket és 
programokat bővíteni tudjuk.

Az alapítvány tagjai társadalmi munká-
ban végzik tevékenységüket. Jelenleg aktí-
van öten: Ander Bea intézményvezető-he-
lyettes, Müllerné Csite Éva és Szacsuri Judit 
óvodapedagógusok, külsősként dr. Bóka 
Viktor, Székesfehérvár jegyzője – egyben 
a szülői munkaközösség tagja –, valamint 
Csincsi Éva, a kuratórium elnöke.

Alapítványunk az adó 1 százalékából és 
egyéb anyagi támogatásokból gazdálkodik.

Ennél kalandosabb és izgalmakkal telibb 
szervezésben még sosem volt részünk! Raj-
tunk kívül álló okok miatt az utolsó pilla-
natban kényszerültünk helyszínt váltani. 
Köszönjük a Csutora Étteremnek, hogy 
befogadta rendezvényünket! Igazán tartal-
mas estét tölthettünk el együtt, ami lehető-
séget adott nemcsak a szórakozásra, hanem 
a beszélgetésekre is.

A svédasztalos, bőséges vacsora 
minden igényt kielégített: a vendégváró, 
ropogós, sajtos falatkáktól a vacsora végén 

felszolgált ízletes pitetortáig minden 
nagyon finom volt!

Meglepetésvendégként Benk Dénes 
humorista érkezett, a Dumaszínház tár-
sulatának tagja. A jászárokszállási, ősi 
magyar nevettető-klán leszármazottjának 
vallja magát, genetikai kódjában már gye-
rekként kimutatták a viccelődésre való haj-
lamot. Műsora megalapozta a jó hangulatot 
– igazán színvonalas előadást láthattunk!

A fergeteges zenét az est folyamán Sze-
keres Tamás, azaz T-Boy szolgáltatta. Csak a 
tombolasorsolás szakította meg a mulatozást 
– minden felajánlott ajándék gazdára talált.

Nagy népszerűségnek örvendett a szelfi-
sarok is, különféle kellékekkel kiegészítve.

Örömmel töltött el bennünket, hogy 
ebben az évben is együtt tölthettünk egy 
kellemes estét. Mindemellett a bál bevé-
teléből a Velencei Meseliget Óvodába járó 
gyermekek programjainak színesebbé 
tételét tudjuk támogatni. Ezt talán még 
tovább növelhetnénk azzal, ha önök, akik 
ott voltak és jól érezték magukat, elmesé-
lik másoknak is, hogy jövőre még többen 
lehessünk!

Nagyon köszönjük a bálon részt 
vevőknek és az óvodába járó gyermekek 

szüleinek, hogy támogatták rendezvényün-
ket – mind részvételükkel, mind a támoga-
tójegyek vásárlásával!

Támogatóink
– a szülőkön kívül – név szerint:

Fogas Horgászbolt, Gárdonyi Gardrób, 
Velence Resort & SPA, Vadex–Pákozdi 
Pagony, Édes Velence, WBurger & Pie, 
Gárdonyi Antikvárium, VIDÓ fodrászat, 
Budaörsi Latinovits Színház, Százszorszép 
virágbolt, Böröcz Dóra fodrász, Kápolnás-
nyéki Papír-írószer, Velence Város Önkor-
mányzata, Kicsi Csimota Családi Napközi 
és Bölcsőde, Bálint Borárium, Agárdi Ter-
málfürdő, Horváth Szabó Nóra, Knyihár 
Lajos, István Étterem, Tökudvar Velence, 
Vörösmarty Mihály Emlékház, Bruck 
Zsanett, Jancsi Ágota, Kleinné Molnár Edit 
képviselő, Fekete–Szabó Alexandra, Krausz 
György polgármester úr, Heiden Ferenc 
képviselő.

Aki a továbbiakban szeretné támogatni 
alapítványunkat, az az alábbi számlaszá-
mon teheti meg. Köszönjük!

A Meseliget Óvodásaiért Alapítvány
számlaszáma:
11736082-20055064-00000000

Mesés kaland: A három nyúl nyomában…

Mint minden évben, május utolsó hétvé-
géjén rendezték meg a városi gyermekna-
pot, amelyen a Meseliget Óvoda-Bölcsőde 
dolgozói is nagy örömmel vettek részt. Idén 
is egy mesetúrával kedveskedtünk a gyere-
keknek, amelyet Zelk Zoltán A három nyúl 
című meséje ihletett.

Már kora délelőtt megtelt a strand terü-
lete a sok kíváncsi gyermek vidám zsivajá-
val. A bejáratnál egy nagyméretű, kartonból 
készült díszlet mögé bújva fotózkodhattak a 
kicsik és nagyok egyaránt.

A Velencei Híradó olvasói a Meseliget Óvoda-Bölcsőde élménybeszámolóját olvashatják a május utolsó hétvé-
géjén megrendezett városi gyermeknapról, amelyen az intézmény mesés kalandokkal várta a legkisebbeket.

Az állomásokon a mese szereplőihez 
kapcsolódó ügyességi és logikai feladatok-
kal készültünk. Az ügyességi játékok között 
szerepelt célbadobás, kéz-láb koordinációs 
pálya, valamint zsákban ugrás. A bátrabbak 
párban is kipróbálhatták a „háromlábú” 
futást. A logikai feladatok közül különböző 
nehézségű kirakókat kínáltunk, a nagyob-
bak pedig sodokut is választhattak.

Az utolsó állomáson – aki figyelme-
sen követte a mese történetét – kvíz-
kérdésekre válaszolhatott, vagy a 

meseképek segítségével a mese sorrend-
jét is kirakhatta.

A túra legvégén, aki teljesítette a fel-
adatokat, egy kis meglepetésben részesült. 
Jó volt látni a gyermekek vidám, önfeledt 
kacagását. Reméljük, hogy a „Mesetúrán” 
a város apraja-nagyja jól érezte magát, és 
egy vidám nappal, valamint sok élménnyel 
térhetett haza.

Vorák Lászlóné
pedagógiai asszisztens
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Családi nap a Meseliget Óvodában

Óvodai nevelésünkben rendkívül fontos 
szerepet tölt be a közösség. Közösség a 
gyermekcsoportokban, közösség a gyer-
mekek és a pedagógusok között, közösség 
a szülőkkel. A közösség a gyermekek szá-
mára megtartó erő, ezért számukra külön 
ajándék, hogy együtt lehetnek szüleikkel 
az óvodai programokon. 2025. május 23-án 
tartottuk a nagyon kedvelt, egész óvodán-
kat érintő családi napunkat. Nagy lelkese-
déssel és sok új, színes programelemmel 
készültünk az eseményre.

Sajnos az időjárás nem kedvezett, gyak-
ran esett az eső, de ez sem a családok, sem 
a pedagógusok kedvét nem szegte. Néhány 
technikai átszervezés után péntek délután 

az óvoda apraja-nagyja az újtelepi óvodá-
ban gyülekezett. A Napocska csoport meg-
nyitója után kezdődhetett az egész estig 
tartó játék és szórakozás.

A változatos programok között idén 
is volt játszóház. A játékok feladatai jól 
illeszkedtek pedagógiai programunk kör-
nyezettudatos szemléletéhez. A gyerekek 
megismerkedhettek a szelektív hulladék-
gyűjtéssel, valamint sok képességfejlesztő, 
kreatív játékkal is találkozhattak. A délután 

folyamán a gyerekek 
utazhattak Heiden 
„Feri bácsi” nagyon 
kedvelt hordótrak-
torjában, kipróbál-
hatták Velence Város-
gazdálkodás kis zöld 
traktorját, valamint 
megtekinthettek egy 
mentőautót is. Idén 
sem maradt el a bar-
kácsolás – a gyerekek 
több kreatív alkotással 
térhettek haza.

Új eleme volt családi 
napunknak a hajfonás, 

ahol a lányok gyönyörű, extrákkal díszített 
hajfonatokat kaptak. Köszönöm Berta Viktó-
riának és Nagyné Kikkel Zsanettnek a lelkes 
közreműködést! A Gulliver Színpad interak-
tív mesejátékát is nagyon élvezték a gyere-
kek. Természetesen a koncert sem maradt 
el. Czuppon István igazgató úr felajánlotta az 
iskola auláját – hálásan köszönjük! A ferge-
teges hangulatról Kovácsovics Fruzsina gon-
doskodott. Jó volt látni a vidáman táncoló, 
éneklő gyerekeket.

Az olvasók alább Bóra Csilla, a Velencei Meseliget Óvoda–Bölcsőde főigazgatójának beszámolóját 
olvashatják az idei nagy sikerű családi napról. Az esemény idén is sok színes programmal, közös élmé-
nyekkel és vidám pillanatokkal gazdagította az óvodai közösséget.

Étel, ital és finomságok is várták a részt-
vevőket. Az idei év slágere ezúttal a hotdog 
volt. A mindig nagy izgalommal várt tom-
bolahúzás során sok kisebb és nagyobb 
ajándék talált gazdára. Estére mindenki 
kellemesen elfáradt, de élményekkel gaz-
dagodva térhetett haza. Nagyon jó volt 
újra együtt lenni és átélni, hogy a Velen-
cei Meseliget Óvoda–Bölcsőde egy igazán 
összetartó, nagy „család”.

A családi nap nagysikerű lebonyolításá-
hoz ismét a közösség összetartó erejére volt 
szükség. Ezúton szeretnék köszönetet mon-
dani elsősorban a Meseliget Óvodásaiért 
Alapítvány elnökének és tagjainak – Csin-
csi Évának, Martinovszky Józsefnek, Bóka 
Viktornak, Müllerné Csite Évának, Ander 
Beátának és Szacsuri Juditnak –, hogy lehe-
tővé tették a játszóház és Kovácsovics Fru-
zsina meghívását.

Köszönet illeti Bánfalvy Tamást, aki 
végig segítette a rendezvény balesetmen-
tes lebonyolítását, Heiden Ferencet („Feri 
bácsit”), hogy eljött a traktorral, és időt 
szánt ránk, valamint minden szülőt és vál-
lalkozót, akik tombolatárgyakat ajánlot-
tak fel. Nem utolsósorban hálás vagyok, 
és köszönöm minden kolléganőmnek az 
aktív részvételt és támogatást a sikeres csa-
ládi nap lebonyolításában.

Bóra Csilla főigazgató
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Búcsú az
óvodától

Ismét eltelt egy év – a tegnap még óvodás 
gyermekeink „holnap” már az iskolapad-
ban fognak írni és olvasni tanulni. A bal-
lagást megelőző hetekben, napokban lázas 
előkészületek kezdődtek: a gyerekek izga-
tottan, lelkesen gyakoroltak a műsorra, és 
hasonló izgalommal készültek a szülők és 
óvónők is, amikor a dekorációról esett szó. 
Végül minden a helyére került, és óvodánk 
méltóképpen fel lett díszítve az ünnepélyes 
eseményre.

Óvodánk május 30-án tartotta meg a 
nagycsoportosok ballagását. 15 órakor az 
újtelepi részen a Csipet-csapat és a Nyuszi 
csoport kezdte meg az ünneplést, amit a 
Piros alma csoport folytatott. Ófaluban 
16.30-kor a Katica és a Napocska csoport 
gyermekei álltak ki a színpadra a büszke 
szülők, nagyszülők és rokonok elé, majd 
17.15-kor a Szivárvány csoport, valamint 
egy Pillangó csoportos gyermek búcsúzott 
el az óvodától.

Az eseményen részt vett városunk pol-
gármestere, Krausz György, valamint a 
Zöldliget Magyar–Angol Két Tanítási 
Nyelvű Baptista Általános Iskola képvi-
seletében Czuppon István igazgató úr és 
Bálintné Nagy-Kaszap Ditta. Jelenlétüket 
ezúton is köszönjük.

Nagyné Heitmár Csilla
óvodapedagógus

Szeretnénk köszönetet mondani polgár-
mester úrnak a kedves ajándékért, amelyet 
minden nagycsoportos ballagónak hozott, 
valamint az óvodarészeknek adományozott 
díszfákért.

Bóra Csilla
főigazgató

Dobogóra állhatott sakkcsapatunk!
A korábbi évekhez hasonlóan idén is Szom-
bathelyen rendezték meg a sakk diákolimpia 
országos döntőjét, ahova ismét kijutott alsós 
fiúcsapatunk, ezúttal már igazi esélyesként. 
A Csapat Diákolimpia döntője 2025-ben a 
legnagyobb utánpótlás sakkverseny volt: 

109 közoktatási intézmény 526 tanulója 
mérte össze tudását három korosztályban. 
Az alsós, felsős és középiskolás csoportok-
ban a fiúk és a lányok külön versenyeztek.

A zöldligetes fiúk kiválóan kezdték a 
versenyt: az 5. forduló után megnyugtató, 
másfél pontos előnnyel zárták a napot. A 
jó formát kisebb-nagyobb hibák követ-
ték, így a csapat visszacsúszott a 4. helyre. 
Az utolsó fordulót végül 2,5–1,5 arány-
ban sikerült megnyerni, amivel a dobogó 
harmadik fokára állhattak az összesen 26 
induló csapat közül.

A Velencei Meseliget Óvoda 
nagycsoportosai május 30-án 
ünnepélyes keretek között 
búcsúztak el szeretett óvodá-
juktól. A gyerekek műsorral, az 
intézmény pedig méltó díszítés-
sel készült erre az emlékezetes 
eseményre, amelyen városunk 
vezetői is részt vettek.

Hírek, sikerek és közösségi
események
A tanév vége felé közeledve a Zöldliget Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű 
Baptista Általános Iskola és Gimnázium diákjai számos területen értek el 
kiemelkedő eredményeket. Versenyeken bizonyították tudásukat és kitartá-
sukat, aktívan részt vettek hitéleti, kulturális és jótékonysági programokon 
is. Ezekből a sikerekből és eseményekből adunk most ízelítőt.

A csapat tagjai és a szerzett pontok 
táblasorrendben:

1. Tári Árpád – 3 pont
2. Kecskeméti Ákos – 5,5 pont
3. Tári Csongor – 7 pont (tábladíjas)
4. Szabó Kristóf – 4 pont / Farkas Bernát 

– 1 pont

A csapatvezetői feladatokat idén is 
Hidegh Gábor látta el. Gratulálunk az egész 
csapatnak!

Tári Kornél

Día de la lengua Española –
A spanyol nyelv napja

Ezen a néven rendeztük meg június 3-án 
a Zöld Liget Gimnáziumban azt a vetélke-
dőt, amelyen három évfolyam mérhette 
össze tudását spanyol nyelvből. A verseny 
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nagyrészt szójátékokból és rejtvények-
ből állt, de a gyorsaság is fontos szerepet 
kapott. A harmadik szünet végéig kellett 
leadni az összesen 12 feladatlapból álló 
megfejtéseket.

Elsőként a 11.a, majd a 9.a, végül pedig 
a 10.a adta le a feladatlapokat, de a végered-
mény nem ebben a sorrendben alakult. A 
nap folyamán minden szünetben modern 
spanyol zenét hallgattunk az iskolarádió-
ban – köszönjük a nyolcadikosoknak és kis 
tanítványaiknak a sulirádiós szolgálatot!

A vetélkedőt oklevélosztással és minden 
résztvevő számára egy kis csokicsomag 
átadásával zártuk.

Eredmények:
1. hely: 9.a
2. hely: 10.a
3. hely: 11.a
Gratulálunk minden résztvevőnek!

Tóth Éva, spanyoltanár

Sportsikerek

• Kovács Kinga (7.a) az Országos Tenisz 
Diákolimpián III. helyezést ért el.

• Naményi Zita (5.a) a Duna Arénában 
megrendezett Delfin Kupán (U12) 1. helyen 
végzett.

• Barta Luca (3.b) a BOK Sportcsar-
nokban rendezett vívó diákolimpián 

párbajtőrvívásban korosztályában 1. lett.
• Péter Hanna (5.b) vívásban a Diáko-

limpia II. korcsoportjában 17. helyen zárt 
(42 indulóból), atlétikában 15. lett (139 
indulóból).

• Dégi Csenge (7.b) a Budapest Kupán 
(III. forduló, Tüske uszoda) négy számban 
indult:

• 50 m női hát: I. hely
• 50 m női gyors: I. hely
• 100 m női hát: I. hely
• 50 m női pillangó: III. hely
• Sasvári Luca (7.c) megyei bajnokként 

képviselte egyedüliként iskolánkat a Diá-
kolimpia atlétikaversenyén kislabdadobás-
ban, ahol 6. helyen végzett.

• Krucsó Karolina (6.c) Bábolnán a CSIO 
Ch nemzetközi ifjúsági díjugrató versenyen 
először versenyzett a magyar válogatott szí-
neiben a Nemzetek Díja versenyszámban. 
Másnap a gyermek Nagydíjban 3. helye-
zést ért el.

Hitéleti hírek a Zöldligetből
Rendkívüli osztályfőnöki órák

Május 13-án Szabó Balázs gospel énekes, a 
Baptista Szeretetszolgálat munkatársa volt 
vendégünk. A három ötödik osztályban 
tartott előadásain az egymás elfogadásá-
ról és a megbocsátás fontosságáról beszélt. 
Köszönjük Balázsnak, hogy nemcsak dala-
ival, hanem gondolataival is szolgált a gye-
rekek felé. Isten áldását kívánjuk további 
szolgálataira!

Sportmisszió
Május 30-án sportmissziós evangelizációs 
alkalmakat tartottunk mindkét iskolaré-
szünkben. Gáspár Kiri Botond baptista lel-
kész interaktív kosaras játékokkal, Asztalos 
Norbert „Norba” keresztyén rapper pedig 
dalokkal szolgált a gyerekek és pedagó-
gusok felé. Mindketten bizonyságot tettek 
arról, hogyan munkálkodott Isten az éle-
tükben. Erika is megosztotta velünk szemé-
lyes történetét. Az alkalmak végén minden 
résztvevőt kosaras kártyával ajándékoztak 
meg.

Nagyon áldott alkalmak voltak – 
köszönjük Botondnak, Norbinak és Eriká-
nak, hogy Isten munkatársaként iskolánk-
ban szolgáltak!

Istené legyen minden dicsőség!
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Pünkösdi istentiszteletek
Június 10-én mindkét iskolarészünkben meg-
tartottuk pünkösdi istentiszteletünket. Révész 
Dani keresztyén zenész saját dalaival dicsőí-
tette az Urat. Iskolalelkészünk, Tóth Krisztián 
felolvasta a Bibliából a pünkösdi eseménye-
ket, és a pünkösdi jelképekről is szólt. A prog-
ram egy rövid interjúval zárult Danival, így 
személyesebben is megismerhettük őt.

Köszönjük szolgálatukat!

Agárdi Szilvia Velencén
Június 11-én csodálatos koncertélmény-
ben volt részünk a velencei iskolai hely-
színen. Agárdi Szilvia látássérült énekesnő 
és férje, Gergő voltak a vendégeink. Szilvi 
csodaszép hangja mellett őszintén mesélt 
életéről, videókon keresztül pedig megmu-
tatta, hogyan öltözködik, sminkel és lova-
gol. Hálásak vagyunk, hogy eljöttek hoz-
zánk, és hogy ilyen különleges hangulatot 
varázsoltak az iskolába.

Isten áldja meg további munkájukat és 
életüket!

Papp Sándorné, hitéleti
igazgatóhelyettes

Adománygyűjtés a
Kóborka Állatvédő Egyesületnek

Iskolánk idén is adománygyűjtést szerve-
zett a Kóborka Állatvédő Egyesület kutyái 
és macskái számára. Ahogy az elmúlt évek-
ben, most is rengeteg eledel, játék és egész-
ségügyi felszerelés gyűlt össze. Az adomá-
nyozók közül idén négy nyolcadikos tanuló 
látogathatott el a lovasberényi menhelyre – 
én is köztük voltam.

Megdöbbentett, hogy milyen tökéletes 
kutyák kerülnek ide. Találkoztam olyan 1-2 
éves állatokkal és kölykökkel, amelyeket a 
tenyésztők százezrekért árulnának. Meg-
lepő volt az is, hogy a fekete szőrű állatok 
nehezebben találnak gazdára, pusztán a 
színük miatt.

Örülök, hogy jelenlétemmel bol-
dogságot szerezhettem ezeknek az álla-
toknak. Az adományaink természete-
sen hatalmas segítséget jelentenek, de 
a személyes törődés még többet jelent 
számukra.

A Kóborka Facebook-oldalán, Ins-
tagramján vagy weboldalán keresztül 
is megismerhetjük őket, de személye-
sen is ellátogathatunk hozzájuk. Szerin-
tem segíteni nem kerül sokba, de mégis 
igazán jót tehetünk. Az új virtuális örök-
befogadási rendszer, a személyes örök-
befogadás vagy akár az adó 1%-ának 
felajánlása is hatalmas segítséget jelent 
számukra.

A fennmaradásuk a tét – minden rend-
szeres kis összegű támogatás számít!

Kovács Virág, 8.c
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Szakmai vizsgák 2025

Sikerrel zárultak a végzősök szakmai vizsgái, 
amelyeket minden tanuló izgatottan várt. A 
legnagyobb feladat – minden szakma köve-
telményei között – a portfólió elkészítése 
volt, amely saját megfigyeléseken alapuló, 
önálló munka. Az ehhez tartozó prezentá-
ció és a portfólió megvédése nagy kihívás 
elé állította a jelölteket. Itt mindenki megta-
pasztalhatta, hogy bizony a vizsgabizottság 
előtt előadni és beszélni nem is olyan egy-
szerű feladat.

A gyakorlati vizsgák jól sikerültek:
– a panziós-fogadós szakmán finom 

ételek,

– a parképítőknél szép kertek,
– a virágkötőknél színes csokrok 

születtek.
A gazdák, kertészek és kereskedelmi 

értékesítők is magabiztosan vették az aka-
dályokat ebben a vizsgarészben. Az interak-
tív (írásbeli) rész eredményeivel együtt szép 
osztályzatok születtek.

Gratulálunk mindenkinek!

Entz 60
Iskolánk 2025-ben ünnepli fennállásának 
60. évfordulóját. Ebből az alkalomból ősszel 
egy több programból álló rendezvénysoroza-
tot szervezünk, amelyre már most megkezd-
tük az előkészületeket. Egy héten át szeret-
nénk minden korosztály számára izgalmas 
élményeket kínálni.

Entz-iklopédia
Sikeres vizsgák és 60 éves jubileum az Entz Technikumban

Újragondoljuk az Entz-múzeumot is, 
ahova szeretettel várunk:

– régi fényképeket,
– iskolánkkal vagy a mezőgazdasággal 

kapcsolatos régi tárgyakat,
– volt diákjaink, oktatóink vagy család-

tagjaik visszaemlékezéseit.
Kapcsolatfelvétel:
Email: iskola@entz.hu
Telefon: +36 30 237 1795 (titkárság)

Programtervezet
Dátum: 2025. szeptember 22–27.
• 09.22–23. – Programok az iskola diák-

jainak, vetélkedők

• 09.24. – Kertész nap (mindenki szá-
mára látogatható rendezvény)

• 09.25. – Velence Kertjei parképítő ver-
seny megnyitása

• 09.26. – Ünnepség
• 09.27. – Öregdiák-piknik, főzőverseny

Állandó programok:
• Entz-múzeum
• Kiállítások
• Tanösvény
• Labirintus megtekintése
Minden emléket, ötletet, látogatót szere-

tettel várunk!

Alább a Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum júniusi beszámolóját olvashatják, amelyben a sikeresen 
lezajlott szakmai vizsgákról és az iskola 60 éves jubileumi rendezvényeiről adnak hírt.

22
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Velencei élmények tavasz végén
Májusban és június elején is több olyan rendezvény zajlott és zajlik a Hauszmann Alajos Egységes Köz-
művelődési Intézményközpont és Könyvtár (EKIK) szervezésében, amely korosztálytól függetlenül 
jelent a velenceiek számára felüdülést. A májusi majális után főként a legkisebbek és a családok kapták a 
főszerepet.

Egy nap, ami a gyerekeké volt – 
velencei gyereknap 2025

Május 31-én szombaton ismét gyermekzsi-
vajtól volt hangos a velencei Északi Strand. 
A városi gyereknap az elmúlt évekhez 
hasonlóan idén is sok családot, látogatót 
vonzott, és valódi családi ünneppé nőtte ki 
magát. A program összeállításakor figyel-
tünk arra, hogy a fiatalabb korosztály talál-
jon magának élményt – a legkisebbektől a 
nagyobb gyerekekig. A délelőtt Miss Csipop 
vezetésével gyerektánccal indult, majd 
őket követte Heiden Hajnalka vezette Ven-
ezia Mazsorett előadása. Heiden Hajnalka 
egyben az esemény házigazdája is volt.

A táncos előadások után az Arató Együt-
tes adott interaktív koncertet a gyerekek-
nek, népi játékokkal fűszerezve, aktív sze-
repet adva a résztvevő gyerekeknek. Ezt 
követően a kiegészítő attrakcióké lett a 
főszerep. A rendőrség gépjárműve, motor-
kerékpárja és motorcsónakja mellett a 
Heiden Tüzép munkajárműveit lehetett 
testközelből megcsodálni, de fel is lehetett 
mászni rájuk, illetve – mindezt persze fel-
ügyelet mellett - be is lehetett ülni a veze-
tőfülkékbe. Ugyancsak a Heiden család 
jóvoltából robogott a mindig nagy érdek-
lődésnek örvendő hordó-traktor. Köszön-
jük a családnak a részvételt és a támogatást!

Nem maradhatott el a Velence ÖTE 
tűzoltófecskendője sem, ami ugyancsak 
„szabad préda” volt a gyerekek számára. 
Légcsúzda, Gajdos Alíz pónilovai, a Mese-
liget Óvoda akadálypályája, a Szamárlétra 

című játéktér ugyancsak gazdagította az 
érdekességek kínálatát, de a gyerekek ked-
vében járt a lufikat hajtogató bohóc is. A 
KreÁlom arcfestő csapat, ahogy a majáli-
son, úgy a gyereknapon is kitett magáért.

Déltől következett a „Mesegyerekeknek” 
produkció a színpadon, Juhász László tar-
tott ugyancsak interaktív koncertet. Juhász 
László személye nem új a velencei közönség 
számára, hiszen május elsején a Mai Rumba 
kvartett billentyűseként lépett színpadra. 
Ezúttal a már évek óta folyamatosan bővülő 
gyerek-repertoárjával érkezett és hívott fel 
gyerekeket a pódiumra, hogy ott közösen 
zenéljen, énekeljen velük. A szervezőknek 
elárulta, hogy nem ritka esetekben az előa-
dásai alkalmával, a szülők is kérnek tőle 
dalokat, ismert slágereket.

A visszajelzések alapján egy kellemes 
családi programként marad emlékezetes 
ez a gyereknap Velencén – köszönhetően a 
Városgazdálkodásnak, a Hauszmann Alajos 
EKIK-nek és nem utolsó sorban Velence 
Város Önkormányzatának, az önkéntes 
segítőknek, illetve az időjárásnak, ami ezút-
tal is kegyes volt.

Tisztelet és emlékezés –
megemlékezés június 4-én

Trianon évfordulóján, június 4-én, 18 órától 
csendes, méltóságteljes megemlékezést tar-
tottunk a Hősök Parkjában. Krausz György 
polgármester ünnepi beszéde után Horváth 
Péter, Latinovits-díjas versmondó szavalt, 
amely előadás méltó éke volt a megemléke-
zésnek. A vers után következett a képviselt 
szervezetek koszorúinak elhelyezése a tri-
anoni emlékműnél. Az emlékmű két olda-
lán egy-egy kandeláber lángja lobogott, 
szimbolizálva nemzetünk összetartozásá-
nak lángjait.

A koszorúzás közben Tóth Luca Réka, 
az Arató Együttes prímása tradicioná-
lis, erdélyi keservest játszott szólóban. 
A koszorúzást követően ismét Horváth 
Péteré volt a pulpitus egy újabb vonat-
kozó és méltó költemény előadásáig. A 

következőkben a civil megemlékezőké volt 
a főszerep, akik csendes tisztelettel mécse-
seket, virágokat helyeztek el az emlék-
műnél. A megemlékezés ünnepi részét a 
Szózat közös meghallgatása zárta.

19:15-kor fellobbantak az őrtűz lángjai 
az Evezős út menti szabad területen, ahova 
a megemlékezőket vártuk. A látványos tűz-
gyújtás helyszínét a Velence ÖTE és a helyi 
polgárőrség biztosították. A máglya lángo-
lása mellett a teljes Arató Együttes, énekes-
sel kiegészülve gondoskodott a megem-
lékezés hangulatáról, ugyancsak az anno 
leszakadt Erdélyből származó népdalok 
előadása által.

A megemlékezés egyik fontos célja, 
hogy a generációk számára kézzelfogha-
tóvá tegyük a történelem tanulságait, és 
segítsük az emlékezést a közösségi élmé-
nyen keresztül.

Nyári napforduló és Szent Iván éji 
piknik a Bence-hegyen

Folyamatban van lapzártakor a szervezése 
a június 21-i Szent Iván-éji eseménynek, 
amelynek helyszíne ezúttal a Bence-he-
gyi kilátó környéke lesz. A napfordulóhoz 
kapcsolódó estét évek óta hagyományo-
san ünneplik, így önkormányzatunk és a 
Hauszmann Alajos EKIK is egy hangula-
tos, zene- és fény-nyalábot kínáló, benső-
séges, mégis közösségi rendezvényt álmo-
dott meg.

A programban helyet kap majd DJ Red-
Mark, aki Downtempo és ChillOut zenét 
ad majd aláfestésként, miközben pokró-
cokon hanyatt fekve csodálhatjuk az eget a 
kilátó lábánál. A panorámát megtekinteni 
vágyók számára jó hír, hogy a 18 és 24 óra 
közötti esemény ideje alatt a kilátó igény-
bevétele ingyenes. A kilátó parkjában két 
büfé is üzemel az este alatt. Az eseményre 
tűzzsonglőr is meghívást kapott, az est két 
időpontjában.

Hauszmann Alajos
EKIK
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Velence Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete 
(VÖTE) – 2025. májusi vonulások
2025 májusában egyesületünk négy esetben kezdte meg a vonulást.
Részletes leírás az eseményekről:

Május 14., 19:00
Segítséget kértek Nadapon, a Haladás úton, ahol két személygépkocsi ütközött össze, 
egyikük egy villanyoszlopnak csapódott. A helyszínre három fővel érkeztünk. A székes-
fehérvári kollégákkal közösen a járműveket áramtalanítottuk, a helyszínelés ideje alatt 
a forgalmat irányítottuk, majd a sérült villanyoszlopot kiékeltük, a veszélyt elhárítottuk.

Május 22., 20:03
Riasztást kaptunk Velencére, a Karnevál körútra, ahol a szomszédos mezőről – a vihar 
és az esőzés következtében – nagy mennyiségű víz áradt be egy családi ház udvarába. 
Három fővel vonultunk a helyszínre. A székesfehérvári kollégákkal a vizet szivattyúval 
eltávolítottuk, a veszélyhelyzetet megszüntettük.

Május 23., 18:25
Riasztás érkezett az M7-es autópálya Balaton felé vezető oldalára, a 45-ös kilométerszel-
vényhez, ahol egy személyautó szalagkorlátnak ütközött. Két fővel vonultunk a helyszínre. 
A székesfehérvári kollégákkal a helyszínelést követően megszüntettük a forgalmi aka-
dályt. A jármű áramtalanítására nem volt szükség. Személyi sérülés nem történt.

Május 27., 20:19
Riasztás érkezett Gárdonyba, a Polip utcába, ahol a bejelentő egy idős személyt egy 
ideje nem tudott elérni telefonon. Két fővel érkeztünk a helyszínre. Kiérkezésünkkor a 
rendőrség már bejutott az ingatlanba, ahol a személyt sajnos elhunytan találták. Tűz-
oltói beavatkozásra nem volt szükség.

Egyéb események, közösségi részvétel
Május 1. – Velencei majális

Egyesületünk is részt vett a velencei majáli-
son, ahol biztosítottuk a főzőverseny lebo-
nyolítását. A kicsik és nagyok ismét birtokba 
vehették tűzoltóautóinkat. Focicsapatunk a 
Kispályás Focibajnokságon első helyezést 
ért el!

Május 10. – Triatlon verseny 2025, Agárd
Az agárdi triatlon verseny forgalomirányítási 
feladataiban vettünk részt, együttműködve 
a velencei, zichyújfalui és gárdonyi pol-
gárőrökkel. A helyszínt 11 és 16 óra között 
biztosítottuk 6 fővel. A gyalogosokat, kerékpárosokat és autósokat tájékoztattuk, a for-
galmat irányítottuk, a rendőrséggel együttműködésben.

Május 19. – Nyitott szertárkapuk
Csatlakozva az országos „Nyitott szertárkapuk” programhoz, ezen a napon szeretettel 
vártunk minden kedves érdeklődőt szertárunkban. Köszönjük, hogy ilyen sokan ellá-
togattak hozzánk!

Május 22. – Vihar utáni segítségnyújtás
Az esti órákban, a nagy vihar és hirtelen lehulló csapadék miatt komoly problémák 
alakultak ki városunkban. Önkormányzatunk kérésére több helyszínen segédkeztünk:
– A Fő utcában megteltek az árkok, így kiszivattyúztuk a vizet és kitakarítottuk az 
átereszt, biztosítva a víz akadálytalan elfolyását.
– Az Ország úton is segítettünk egy szerelőakna víztelenítésében.

Horváth-Szabó Nóra szóvivő

Könyvújdonságok
Volker Kutscher: A vidámpark
Dobray Sarolta: Közel
Deborah Moggach: Marigold 

Hotel
Liane Moriarty: Az alma nem 

esik messze
Lucy Gilmore: Magányos szívek 

könyvklubja
Karin Smirnoff: A lány, 

aki az ördögtől sem fél 
(Millennium-sorozat)

Dafnah Vitaleh: Vittoria
Sonia Velton: A fülemüle 

kastélya
Milly Johnson: Borúra derű
Sibylle Grimbert: Az utolsó 

egyed
Sylvie d’ Esclaibes: 100 Montes-

sori oktatójáték 0-3 éveseknek
Pifkó Célia: Doboz a Titanicról
Astrid Lindgren: Oroszlánszívű 

testvérek
Majoros Nóra: Boszorkány a 

lovardában
Bartos Erika: Balatoni böngésző 

Brúnóval
Rachael Roberts: A tűzoltóknál 

(Kis felfedezők)

Könyvtári
szabadságok

Felhívjuk
a kedves olvasók figyelmét,

hogy a könyvtár 

2025. július 8-tól július 26-ig 
zárva lesz.

Utolsó kölcsönzési nap:
2025. július 5. (szombat)

Nyitás napja:
2025. július 29. (kedd)



25

Kö z ö s s é g e i n k     B i z t o n s á g u n k     H i t é l e t

Velencei Polgárőrség – 2025. májusi beszámoló
Az alábbi feladatokat láttuk el 2025 májusában:
• Közbiztonsági járőrözés: 12 alkalommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 

110 órában.
• Külterületek ellenőrzése, illegális szemétlerakatok felderítése: 14 alka-

lommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 140 órában.
• Középületek, a vasútállomás, a posta és parkok ellenőrzése: 12 alkalom-

mal, alkalmanként 2 fővel, összesen 36 órában.
• Rendezvénybiztosítás – Velence város majálisa: 1 alkalommal, 6 fővel, 

összesen 48 órában.
• Sportesemény, labdarúgó-mérkőzés biztosítása: 4 alkalommal, alkalman-

ként 6 fővel, összesen 72 órában.
• Focikupa rendezvény biztosítása: 1 alkalommal, 4 fővel, 32 órában.
• Velence város virágosításának biztosítása: 4 fő részvételével, 12 órában.
• Szent Orbán-napi borünnep és a borrendek felvonulásának biztosítása: 4 

fő részvételével, 16 órában.
• A Zöldliget Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános 

Iskola és Gimnázium családi napjának biztosítása (2025. május 17.): 3 fő 
részvételével, 24 órában.

• Tour de Hongrie 2025 kerékpárverseny biztosításában való részvétel: 10 
fő részvételével, 50 órában.

• Koordinátori tevékenység: összesen 100 órában.
Mindösszesen: 640 órát fordítottunk feladataink ellátására.
Tisztelettel,

Fehér István, elnök

Humán Család- és
Gyermekjóléti
Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 0622/521–060,
e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
Elérhetősége: tel.: 0622/521–060, 
0630/915–0090

Család- és gyermekjóléti
szolgáltatás
Egységvezető: Bencs Ákos
tel.: 0622/521–060, 0630/915–1993

Velence város területén:
Csincsi Éva családsegítő
Elérhetősége: 0622/521–060,  
0630/361–9325
Ügyfélfogadási ideje:
szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres
házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895
Ügyfélfogadási ideje:
szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Szociális étkezés
Palánki Katalin szakmai egységvezető
tel.: 0622/521–059, 0630/915–0656
Ügyfélfogadási ideje:
kedd 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat 
székhelyén, előzetes
időpont-egyeztetés után:
tel.: 0622/521–060

HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Az imádságról

Azt már az elején leszögezhetjük, hogy az 
imádság: beszélgetés. Kommunikációnak is 
nevezhetnénk – bár ez idegen szó –, mégis 
érdemes hangsúlyozni, mert vannak, akik 
a „beszélgetés” alatt csak azt értik, hogy ők 
beszélnek. Az imádság azonban nem ilyen. 
A kommunikáció lényege: közlök valamit, 
azt megértik, válaszolnak rá, azt én értem 
meg, arra én válaszolok – és így tovább. 
Tehát: párbeszéd, oda-vissza történő hall-
gatás és felelet.

Jézus azt mondja: „Te pedig amikor 
imádkozol, menj be a te belső szobádba, és 
ajtódat bezárva, imádkozzál a te Atyádhoz, 
aki titkon van; és a te Atyád, aki titkon néz, 
megfizet néked nyilván.” (Máté 6,6)

Nem is akármilyen beszélgetés tehát az 
imádság Istennel, hanem valami nagyon 
intim, bensőséges. Olyasmi, mint amikor 
valakivel minőségi időt akarsz tölteni – és 
nem a pályaudvaron vagy a járdán beszél-
getsz, hanem megadjátok a módját. Egy jó 

beszélgetés már egy kávé mellett is lehetsé-
ges, de még az sem az igazi. Az igazi beszél-
getés olyan, ahol nem zavar senki, van időd, 
és oda tudsz figyelni a másikra.

Ez jelenti azt, hogy „menj be a te belső 
szobádba”: ne legyen semmi, ami meg-
zavarhatná ezt a találkozást. „És ajtódat 
bezárva” – ez csak egy további nyomatéko-
sítás – „imádkozzál a te Atyádhoz.” Itt már 
azt is megtudjuk, hogy Istenről Jézus úgy 
beszél nekünk, mint Atyánkról.

Kiknek mondja ezt? Azoknak, akik kijöt-
tek a tömegből – nem műkedvelő Jézus-kö-
vetők, hanem elkötelezettek –, akik felmen-
tek vele a hegyre, és leültek Jézus lába mellé. 
Nekik mondja: a ti Istenetek most már a ti 
Atyátok. Mert aki elfogadja Jézus Krisztust, 
az Isten gyermekévé lesz, és Isten az ő Aty-
jává válik.

Azt is elárulja, hogy „aki titkon van” 
– vagyis ne keresgéljem az imaszobám-
ban, hogy hol fogom megtapintani Istent. 
Ő titok, ő szellem, ő a mennyben van – de 
mégis: ott van. „Aki titkon néz” (figyel, 
hallgat) „megfizet néked nyilván” – vagyis 
válaszolni fog, reagálni fog.
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Figyeljük meg magunkat: imáinkból 
pontosan kiderül, mit gondolunk Istenről, 
hogyan viszonyulunk hozzá, milyen a kap-
csolatunk vele. Ebbe most nem mélyedek 
bele, de hajlamosak vagyunk sok mindent 
kivetíteni Istenre. Jellemző ránk, hogy még 
mielőtt igazán megismernénk valakit, máris 

elképzeljük, milyennek tartjuk. Így van ez 
Istennel is – ezért látjuk őt sokféleképpen. 
Vigyázzunk: ne tegyük ezt se egymással, se 
Istennel. Inkább döntsünk ma izgalmasan: 
meg akarjuk ismerni Istent a valóságában.

Rengeteg keresztény ember számára az 
imádság pusztán vallásos szertartás. Pedig 
az ember alapvetően imádatra teremtett 
lény, és valamilyen módon gyakorolja is a 
„vallását” – érdekes módon még az ateiz-
mus is felfogható egyfajta vallásként. Sokak 
számára azonban ez nem több egy szokás-
nál. Nem is gondolnak igazán Istenre, vagy 
arra, hogy ő hallja őket – csak elmondanak 
egy szöveget. Ilyen például a „Miatyánk” 
gépies ismételgetése. És ez nemcsak a beta-
nult imákra igaz: lehet egy saját, egyedi 
imádság is üres, ha csak elmondom, anélkül 

hogy tudatosítanám, hogy most megszólí-
tok valakit. Valakit, aki egy intelligens, úri 
személy – és ha megszólítom, figyel rám.

A másik hiba, amit elkövethetünk, hogy 
az imádságot babonás hiedelemből gya-
korolt praktikának tekintjük. Ez már több 
mint szertartás – mert aki így imádkozik, 

az már hiszi, hogy az imának lehet hatása. 
És történik is valami – vagy történhet. Az 
ilyen típusú imádságra nagyon jellemző a 
hangerő, a hosszúság, a szavak, a könnyek, 
a testhelyzet. Mintha azt hinnénk, hogy 
Isten süket, vagy legalábbis idős és nagyot-
halló – és ezért ha elég hangosan kiabálunk, 
meghallgat.

De Isten nem azért hallgat meg, mert 
valaki hangosan kiabált.

Ugyanilyen babonás hiedelemmé válhat 
a böjt is, ha valaki azt gondolja: ha teljesen 
lefogyasztja magát, akkor Isten végre meg-
hallgatja. Amikor Istennel kapcsolatban 
úgy gondolkodunk, hogy babonás prakti-
kákkal majd rá tudjuk venni valamire – ő 
nem fog ebbe belemenni. Ezért nincs sok 
eredménye az ilyen imaéletnek.

A valódi imádság az, amikor csak ülsz a 
csendes kamrádban, és tudod, hogy ott van 
az Isten, és figyel rád. Aztán feljön egy mondat 
benned – elmondod neki. Aztán megint csak 
ülsz tíz percet. És ha így ülsz két órát az ima-
kamrádban, és csupán öt mondatot szólsz – 
tudd meg: két órát imádkoztál. Mert az imád-
ság nem az, hogy beszélsz. Az imádság az, 
hogy ott vagy az Atyával. És megtiszteled őt 
azzal, hogy számítasz rá: válaszolni fog.

Akár ott, a csendben, akár a csend után 
tíz perccel, vagy egy óra múlva, vagy két 
hét múlva – de válaszolni fog. Mert Jézus 
azt mondja: nyilvánosan fogod megtapasz-
talni, hogy válaszolt az Isten, aki titokban 
ott volt, amikor te a szobádban voltál.

Nagyon fontos tehát: az imádság nem 
vallásos szertartás, nem babonás hiede-
lemből fakadó praktika, hanem beszélge-
tés Istennel. Akkor is, ha ő már tudja, mire 
van szükségünk – Isten mégis azt akarja, 
hogy elmondjuk neki a szükségeinket.

És nemcsak a szükségeinket. Az Ószö-
vetségben az imádkozásra használt szó 
jelentése: „ítélet”. Sorsdöntő dolgok tör-
ténnek tehát egy-egy imádság alkalmá-
val. Ahogyan a prófétáknál is: mikor az Úr 
előtt szóltak a nemzetek ellen. Szerintetek 
elment a próféta a nemzetekhez megmon-
dani az ítéletet? Nem. De kimondta – és 
attól még ugyanúgy működött.

Ez azért izgalmas, nem? Így megoldani 
életünk nagy kérdéseit, így szembenézni a 
jövőnkkel.

Azt gondolom: ha most igazán meg-
értjük ennek a jelentőségét, akkor nagyon 
sűrűn látogatott lesz a csendes kamránk.

Tartalmas beszélgetéseket és jó megta-
pasztalásokat kívánok ezúton mindnyája-
toknak a mi Istenünkkel.

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

Címünk:
Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, 

Szabolcsi út 3/B. (bejárat a 7-es út felől)
Alkalmaink:
vasárnap: 09:30 Imaóra, Istentisztelet 

(közben: gyermekeknek bibliaóra)
(az élő közvetítés elérhető: https://www.
youtube.com/HajnalpírGyülekezet)

szombat: 18:00 VIFI (Velencei ifjúsági 
találkozó) 

E-mail címünk:
hajnalpir.be@gmail.com

Rijn van Rembrandt: Idős férfi imádkozik. 1661
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WFC Világbajnokság – a harcosaink történetei

Két nap. Négy szabályrendszer.
Két tucat meccs.

És egy igazi Csapat, akik segítik, biztatják, 
vigasztalják, támogatják egymást, szurkol-
nak, ordítanak, nevetnek együtt. Ez a leg-
fontosabb, ezért csináljuk!  

Ezen a versenyen volt minden, hideg és 
meleg, jó és rossz, árnyék és fény. Mi min-
dentől erősebbek leszünk: ami jó, megerősít 

az úton, ami nem, az nem megtör, hanem 
változásra késztet - mindenképpen jobbak 
leszünk, mint voltunk.

Nézzük, mi történt velünk ezen a három 
napon.

Péntek a legkeményebb nap, de a mér-
legelés szörnye ott figyel egész héten és az 
áldozatára vár. Ott van a reggeli péksüte-
ményben, megkarmol ebéd közben, vicso-
rog a délutáni uzsonnából. Azt hiszed, hogy 
csak egy szendvics, de valójában egy négy-
kilós kő a hasadban. A mérlegre állásnak 
van egy jellegzetes koppanó hangja, aztán 
jön a nagy sóhaj, és a halkan elmormolt 
szavak: nem hiszem el... De aztán a böjt-
nek vége, pénteken végül elhangzik a bűvös 
"MEGVAN A SÚLY!!!" és jöhet a rituális 
közös esti vacsora. Valahogy ez a legfino-
mabb, legtáplálóbb étel a világon, Miche-
lin-csillagot érdemelne ez a rántott hús...

De lássuk a meccseket, a harcosokat!
Barni
Két nap, három meccs, két döntő. Az 

egyik döntő szoros küzdelem után elúszott 
a régi rivális ellen (nagyon várjuk már 
a hosszabb meneteket, az egy perc nem 
igazán elég semmire), de a másik – a box – 
olyan érett, kimért és technikás győzelem 
lett, amire joggal lehetünk büszkék. Már 

most érezni: nincs felső határa a fejlődés-
nek! Hosszú távon mindig a legkitartóbb 
nyer... és Barni ott lesz végig.

Alina
Nálunk most debütált, de kempo ver-

senyzőként már sok csatát látott. És ez 
látszott is: az első pillanatnyi megillető-
dés után szoros, kemény meccsen, szívből 
hozta a győzelmet. A döntőben olyan aka-
rattal és lendülettel ment előre, hogy meg-
törte az ellenfelét. A pontozás mást muta-
tott, de aki látta, tudja, ki nyert valójában.   

Csanád
Könnyedség, játékosság, technika – 

mintha lebegne, nem harcolna. A K1 light 
meccsét magabiztosan hozta, nem lehe-
tett kizökkenteni semmivel. A box light 
döntő egy olyan meccs volt, ami iskolap-
éldája annak, amiről a light-nak szólnia 
kellene: találatok, de nincs rombolás, 

A Tóparti Sport Club Kick-box Szakosztályának beszámolója az idén májusi WFC Világbajnokságról.
Két nap alatt négy szabályrendszerben küzdöttek meg a harcosok – voltak győzelmek, tanulságok, közös 
pillanatok. Együtt mentek, együtt küzdöttek, és együtt léptek előre. Íme a beszámolójuk.

folyamatos munka, de nincs mögötte 
erőszak. Az a ringbe való. Köszönjük az 
ellenfélnek és csapatának! Extra menet 
után a bírók az ellenfelet látták jobbnak, 
de ezen a meccsen csak nyertesek voltak. 
Mindenesetre: Csanád remek formában 
volt!   

Illés
Az első meccs gyönyörű volt – pontos, 

technikás, letisztult. A második meccs már 
nem sikerült úgy, ahogy szokta, mindegy, ki 
az ellenfél, a maximumot kell hozni. Ezt az 
akadályt át lehetett volna ugrani, Illés for-
mája biztató, a tudása most is ott volt, de 
több akarat kell. 

Gábor – a Tazmán Ördög
Gábor K1 Light-ban és freebox Light-

ban is indult, bár a lába elég komoly fegy-
ver, de a keze is hadd fejlődjön. A mérleg: 
öt meccs - öt győzelem. Nagyon jó pasz-
szban hozta ezt a versenyt: laza, könnyed, 
pontos, erőteljes, elszánt volt. Elhozta 
mindkét bajnoki címet   , és nincs megál-
lás! Hívja, csalogatja a ring, ha ott lesz az 
ideje, át fog bújni a kötelek alatt.

Laura
Betegségből tért vissza és mint kiderült, 

nem teljesen gyógyultan. Az első meccsen 
jól haladt, minden erejét beleadta, de a tüdő 
még nem működött tökéletesen, és elfo-
gyott a levegő. Boxban sajnos nem tudott 
kiállni. De a szíve ott volt, és ez számít 
igazán, legközelebb menni fog!

Gellért
K1 Light-ban mesteri munkát végzett, 

szép győzelem. Állandóan mozog, közelről, 
távolról, kézzel, lábbal veszélyes. A kapott 
találatok nem hatják meg, inkább inspirál-
ják. Ő az egyik legtudatosabb harcosom, 
akinek a bunyóján felismerem a tanult 
elemeket. A boxmeccsre közvetlenül a K1 
Light után kellett kiállnia, pihenő nélkül – 
és ez érezhető volt.

Ott kellett volna még egy kis szív és fris-
sesség, hogy fordítson, de így is nagyon 
érett, taktikus bunyót mutatott. Az irány 
jó, nagyon jó.   
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Vilmos
Most nem jött ki a lépés, sem szomba-

ton, sem vasárnap. De nem adja fel, ott van, 
harcol, küzd. A belső áttörés pedig csak idő 
kérdése – és ha az megtörténik... 

Dani
A recept már ismerős: első menet 

simán elmegy, aztán Dani megindul, mint 
az őrült, felpörög, megnyeri, az extrában 
pedig védekezésképtelenre hajtja az ellen-
felét. Vannak, akik így működnek (már 
volt ilyen tanítványom és világbajnok lett 
végül) – és nekik ez az útjuk! Szép volt 
Dani, bár édesapád kihordott egy infark-
tust lábon   

Majláth Zoli
Szombaton a K1 Light meccset nem 

hajtotta eléggé, nem vette fel a kesztyűt, 
sima vereség. De vasárnap a boxban óriá-
sit kezdett: egy fiatalabb, rutinos ellenfelet 
leütött az első fél percben! Aztán rohamo-
zás közben beakadt egy szép kontra horog, 
ami benne maradt Zoliban, és a vége KO 
vereség lett. Ez egy ilyen játék, benne van – 
de aki képes leütni, képes győzni is! De több 
edzés kell, és nem csak zsák, hanem bunyós 
is, ahol a védekezést is tudjuk csiszolni.   

Lassó Attila
Hobbistaként csatlakozott hozzánk, 

álmában nem gondolta, hogy versenyezni 
fog. Amikor az első balegyenes-balho-
rog kombót kaptam tőle bunyóban, akkor 
bennem már felmerült... A csapat igazi 
tagja, segíti a fiatalokat, számíthatunk rá, 

edzéseken nagyon jó partner és ellenfél. 
Élete első versenyén tapasztalt, jelentősen 
nagyobb súlyú ellenféllel boxolt. Nagyon 
szépen helyt állt, taktikusan dolgozott, de 
ez a meccs most az ellenfélé volt. Nagyon 
büszke vagyok rá, ahogy kiállt, végig 
csinálta.

Isten éltesse sokáig, a meccs napján töl-
tötte be az 50. évét! Még ennyit kívánok 
egészségben, tanultunk, építkezünk, verjük 
egymást tovább!

Lakatos Attila
Ezzel tudnám jellemezni: fegyelmezett, 

pontos, katonás, elegáns, kontrollált agresz-
szió. Attila az a fajta harcos, akinek minden 
mozdulata mögött tudatosság van. Min-
denre volt válasza, jól olvasta a meccset, 
gyönyörű győzelem egy kiszámíthatatlan, 
gyors bunyós ellen. Nálad nem rágtuk le a 
körmünket az idegességtől, mint a fiadnál.

Szabó-Tóth Zoltán
Mivel egy harcos ellenfele nem tudott 

kiállni, bevállaltam, és én is mentem egy jó 
kis boxmeccset a nap végén. Igazi örömből 
bunyóztunk, össze-vissza vertük egymást, 
a végén megérdemelten nyert az ellenfél! Jó 
volt ringbe lépni újra – köszönöm!   

Szabó-Tóth Dávid
K1-ben és boxban is indult. K1-ben egy 

erős, nagy ellenfelet kapott, aki szépen eről-
tette a "verekedős", fogós, térdelős bunyót. 
Dávid kicsit elaludt, próbált technikásan, 
"szépen" harcolni, és eközben becsúszott 
egy térdes. Nem volt nagy, csak éppen 

pont úgy talált, hogy felszakította a bőrt. 
Vérezni kezdett, így fennállt a veszély, hogy 
leléptetik.

Na, itt megmutatta Dávid, milyen az, 
mikor az oroszlánt megkarcolják. A techni-
kás bunyós eltűnt, Dávid felbőszült, pusztító 
üzemmódba kapcsolt és bosszút akart állni 
a repedésért. Rátámadt és iszonyú ütésekkel 
és térdessel kétszer padlóra küldte az ellen-
felét, akit a bíró a harmadik leütéstől a mér-
kőzés félbeszakításával mentett meg. Ezután 
Dávid boxolni akart, természetesen ezt nem 
engedtem, így elment sebet varratni. A ver-
senyt nem tudta folytatni, de amit a ring-
ben megmutatott a sötét oldalából, az emlé-
kezetes marad. A lecke megtanulva, az első 
másodperctől élesnek kell lenni.

Köszönjük a támogatást azoknak, 
akik lehetővé teszik, hogy csak a bunyóra 
figyeljünk:

TOTÁL GTK Kft., Érdi munkaruha –
Bem tér, EMaki Webáruház, Sisa és Joósz 
Ügyvédi Iroda, Velence Város Önkormány-
zata, Kápolnásnyék Önkormányzata.

Köszönet minden szülőnek, szurkoló-
nak, videósnak – ez a Csapat tényleg egy 
nagy család.

Harcosaink helytálltak. Volt, aki nyert. 
Volt, aki tanult. De mindenki tett egy lépést 
előre. Megyünk tovább!

Szabó-Tóth Zoltán
Tóparti Sport Club

Kick-box Szakosztály 
szakosztályvezető edző

Bejelentés a szezonzárón
Az idei évtől 2 millió forinttal több támogatást nyújt a helyi közösségekért dolgozó személyek és szerveze-
tek munkájához az önkormányzat – jelentette be Krausz György polgármester a június elején megrende-
zett Velence TSE szezonzáró eseményén. 

Június elején szervezte szezonzáró ren-
dezvényét a Velence TSE, ahol „valódi 
sportközösség, összetartó játékosok, 
lelkes szurkolók és elkötelezett családok” 
ünnepeltek – fogalmazott Krausz György, 
Velence polgármestere, aki meghívottként 
vett részt az eseményen.  Kiemelte a sporto-
lók, szurkolók, családok és szervezők össze-
fogását, amely szerinte a város múltját, jele-
nét és jövőjét is formálja. 

Köszönetet mondott az egyesület fenn-
maradásáért és működtetéséért dolgozó 
Serhók Györgynek és családjának, Szabó 
Attilának, Bíró Lászlónak, valamint az egye-
sületet támogató Juhász Lászlónak és Heiden 
Ferencnek. A polgármester itt jelentette be: 
az önkormányzat az idei évtől emelt összegű, 
mintegy 2 millió forinttal nagyobb támoga-
tással ismeri el a közösségekért végzett pél-
daértékű civil szervezeti munkát.
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Változik a velencei orvosi ügyelet nyitvatartása
a nyári időszakban

Június 14-től módosult a velencei orvosi ügyelet működési rendje. A nyári időszakban is elérhető lesz az 
ellátás sürgős esetekben, de fontos tudni, mikor és hogyan kérhető segítség.

Az ügyeleti feladatokat ellátó Országos 
Mentőszolgálat tájékoztatása szerint június 
14-től, a nyári időszakra vonatkozóan 
megváltozott a velencei orvosi ügyeleti 
betegellátóhely nyitvatartása. 

Az új nyitvatartási idő a következő:
• Hétköznap: 16:00 – 22:00
• Hétvégén és ünnepnapokon: folya-

matos, 24 órás ügyelet (08:00 – 08:00 
másnap)

A betegellátás helyszíne változatlan:
Velence, Szakorvosi Rendelőintézet 

(Balatoni út 65.)

Mikor forduljunk az ügyelethez?
Az ügyelet elsősorban akut, de nem köz-
vetlenül életveszélyes panaszok esetén 
nyújt segítséget, amikor a beteg állapota 
nem várhat a következő háziorvosi rende-
lésig. Ilyen esetek lehetnek:

• nagyon magas, gyógyszerrel nem csil-
lapítható láz

• hirtelen jelentkező erős fájdalom vagy 
görcs

• ismeretlen eredetű hasi vagy mellkasi 
panasz

• krónikus betegség hirtelen 
rosszabbodása

Életveszély vagy súlyos állapot esetén 
azonnal a 112-es segélyhívót kell tárcsázni!

Hová fordulhat segítségért?

Az egységes ügyeleti rendszer telefon-
száma: 1830

Ez a szám felnőttek és gyermekek ese-
tében is egységesen használható. A hívást 
követően az Országos Mentőszolgálat szak-
embere felméri a beteg állapotát, és a hely-
zethez legjobban illeszkedő megoldást 
ajánlja. Ez lehet:

• telefonos tanácsadás
• ügyeleti rendelőbe irányítás
• ügyeletes orvos kiküldése
• sürgős esetben mentő riasztása

Működési idő az egységes ügyeleti 
rendszerben

• Hétköznap: 16:00 – 08:00 másnap
• Hétvégén és ünnepnapokon: 24 órás 

szolgáltatás
A velencei rendelőintézetben történő 

személyes ellátás a nyári időszakban ennek 
megfelelően módosul.

Fontos!
A gyors és hatékony betegellátás érdeké-

ben kérjük, mindig mérlegeljék a tünetek 
súlyosságát, és első lépésként hívják a 1830-
as számot, ha nem biztosak a teendőkben. 
Életveszélyes helyzetekben pedig hala-
déktalanul tárcsázzák a 112-t!



Polgár Ildikó, pénzügyi ügyintéző, 589-423
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)
Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

Vedrődiné dr. Juhász Éva, osztályvezető, 589-406
dr. Petrus József Csaba főépítész, 589–426

(településképi bejelentés, településképi konzultáció)
email: foepitesz@velence.hu

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, 
közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Ruff-Pánczél Zsuzsanna, városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kap-
csolatos feladatok)

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589–426
(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési 
Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás )

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287
Nagy István, közterület-felügyelő 30/228-6800

ÜGYFÉLFOGADÁS
Krausz György polgármester

előzetes időpontegyeztetés után, 589-416
Dr. Tóth Eszter jegyző

előzetes időpontegyeztetés után, 589-400

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 16.00
szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,  honlap: www.velence.hu

VELENCE  VÁROS  POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Krausz György
HIVATALVEZETŐ: Dr. Tóth Eszter, jegyző

JEGYZŐI TITKÁRSÁG
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Csima-Patkós Zita, titkársági ügyintéző, 589-400
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412
dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589–402
Horváth Dóra, ügykezelő 589-421

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyaköny-
vek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevé-
kenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elis-
merő nyilatkozat felvétele, névviseléssel kapcsolatos ügyintézés, 
honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszertámoga-
tás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési 
támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rend-
kívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési 
tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kap-
csolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, enge-
délyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások 
lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, 
szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos 
hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének 
engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok 
ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589–422
Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589–425

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos 
eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések keze-
lése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Csányi Andrea, pénzügyi ügyintéző, 589-423
Ungerné Szabó Nikolett, pénzügyi ügyintéző, 589-410

Képviselői fogadóórák
Dr. Miniska István alpolgármester
Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a
barsony.peter@velence.hu e-mail címen. 

Faragó Péter képviselő
Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő
Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen 

Kleinné Molnár Edit képviselő
Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján a 
schmidt.jozsef@velence.hu e-mail címen 

Pap Zsigmond képviselő
Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen 

Kernya Gábor képviselő
Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen 
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Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság Velence Város körzeti megbízottjai,

Nagy Zoltán zászlós: 70/657–3140
Böde Szilvia zászlós: 20/299–9424

VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829
Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185;
Személyes ügyfélfogadási helyszín
Agárd,  Mester u. 2. (Őrház utcából nyílik)
Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 - 12:00
            Szerda: 7:00 - 19:00
            Péntek: 8:00 - 12:00
Időpontfoglalás: https://vhg.hu/ugyfelfogadas

Folyékony hulladék elszállítása: Hazai Kommunális Kft., 20/805-9009 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Címlapfotó: Horváth-Szabó Nóra
Főszerkesztő: Krausz György
Fotó, szerkesztő: S. Töttő Rita
Felelős kiadó:Velence Város Önkormányzata
Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
A szerkesztőbizottság címe:
2481 Velence, Tópart u. 26.
Telefon: 06 22 589 400
E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com
Tördelés, layout: Szilágyi Levente

Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda
1119 Budapest, Thán Károly u. 25.
www.folprint.hu
info@folprint.hu
06 1 205 5965
ISSN 2415–9670

A Velencei Híradó e havi lapszámá-
nak fotói: Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági 
Szakgimnázium, Fortepan, Horváth-Szabó 
Nóra, Meseliget Óvoda, S. Töttő Rita, 
Velencei Helytörténeti Egyesület, VVG Kft., 
Tóparti Sportr Club, Zöldliget Magyar-An-
gol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános 
Iskola és Gimnázium, Szilágyi Levente

Kö z é r d e k ű  i n f o r m á c i ó k

Pillanatképek a Velencei-tóról



A N T E N N A  S Z A K Ü Z L E T
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

F O R G A L M A Z Á S F O R G A L M A Z Á S 
É S  S Z E R E L É SÉ S  S Z E R E L É S

M I N D I G  T V  A N T E N N AM I N D I G  T V  A N T E N N A
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉSJAVÍTÁS ÉS SZERELÉS
Egyéb antennák, vevőfejekEgyéb antennák, vevőfejek

Csatlakozók, kábelekCsatlakozók, kábelek
Szerelési anyagokSzerelési anyagok

Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

KERTI MUNKÁKAT, 
HÁZ KÖRÜLI 
TEENDŐKET 
VÁLLALOK

FűkaszálásFűkaszálás
BozótirtásBozótirtás

SövényvágásSövényvágás
Kisebb fák kivágásaKisebb fák kivágása

Zöldhulladék elszállítása Zöldhulladék elszállítása 

+ 3620/373-5472


